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مدیریت و برنامه ریزی یا رتبه 1 

انبوه ساز از وزارت راه و شهرسازی و 
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- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری مورخ 1399/04/02
- آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد ارزیابی: پایان وقت اداری مورخ 1399/04/16

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلبهار

اقدام ضد ایرانی در شورای حکام آژانس 

ها  قطعنامه  بازگشت 
سال هشت  از  پس 

بررسی پیامدهای ساخت مسکن در حاشیه شهر مشهد به پیشنهاد بنیاد مستضعفان؛

افزایش حاشیه نشینی
 با عملیاتی شدن پیشنهاد پرویز فتاح

بررسی صبح امروز از وضعیت مشهد با حال و هوای کرونایی: 

مشهد قرمز می شود؟

2

به نام انسانیت به کام سیاست 
آمریکا مدعی است قانون قیصر

 برای محافظت از مردم سوریه اعمال می شود

صبح امروز از دستان پرتوان زوج هنرمند مشهدی می گوید؛

زندگی در میان رنگ ها
رئیس شورای شهر مشهد بر باورمندی به تغییرات در طرح 

بافت اطراف حرم تاکید کرد؛

تغییر با شرط  حقوق مکتسبه
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گروه سیاسی/  اعضای شورای حکام 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی قطعنامه 
ضد ایرانی کشــور های انگلیس، فرانسه و 
آلمان را به تصویب رساندند. بنا به گزارش 
خبرنگار نشریه وال استریت ژورنال، اعضای 
شــورای حکام آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی قطعنامه ضدایرانی انگلیس، آلمان و 
فرانســه را تصویب کردند. بر اساس این 
قطعنامه، از ایران خواســته می شود عدم 
همکاری با آژانس و ممانعت از دسترسی 
بازرسان به دو مکان )هسته ای( را متوقف 
کند. این نخســتین قطعنامه علیه ایران از 

سال ۲۰۱۲ است.
پیشــتر میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در ســازمان های بین المللــی در وین، از 
برگزاری  بــرای  آمادگی شــورای حکام 
نشستی درباره ایران خبر داد. او در حساب 
شخصی خود در توئیتر اعلام کرد: شورای 
حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
در حال آماده شــدن برای برگزاری یک 
جلســه حضوری در خصوص پیش نویس 
قطعنامه ارائه شده از سوی فرانسه، آلمان 

و انگلیس علیه ایران است.
قطعنامه  می گوینــد،  دیپلماتیک  منابــع 
ایران،  علیه  اروپایی  تروئیکای  پیشنهادی 
با ۲۵ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۷ رأی 

ممتنع تصویب شده است.
»گرهــارت کانتزل«، نماینــده آلمان در 
ســازمان های بین المللی مستقر در وین، 
طی سخنرانی در این نشست، مدعی شد: 
»ممانعت ایران از دسترسی به دو مکان - 
آن هم بر خلاف پیام بسیار روشن شورای 
حکام در نشســت قبلی - چالشــی برای 

رژیم پادمانی جهانی است«.
به نوشــته صفحه توئیتر نمایندگی آلمان، 
شورای  واکنش  خواســتار  کانتزل سپس 
حکام به ایران شــد: »اقدامات یک دولت 
در ممانعــت از دسترســی قانونی آژانس 
برای چهار مــاه و تعامل ناکافی به مدت 
یک سال، ســزاوار واکنشی از سوی شورا 

است«.
»میخائیل اولیانوف« نماینده روســیه در 
اینکه  بیــان  با  بین المللی  ســازمان های 
شــورای حکام با تصویب این قطعنامه از 
ایران خواست دسترسی به دو مکان مورد 
نظر را فراهم کند، گفت: »روســیه و چین 

به این قطعنامه رأی منفی دادند«.
نمایندگی روســیه در ویــن توضیح داد: 
»برای رســیدن به نتایج مثبت، آژانس و 
تهران باید به گفت وگو مطابق با روش های 

معمول ادامه دهند و نگرانی های طرف ها 
را در نظــر بگیرند. در عیــن حالی که بر 
لزوم حل فوری این مشکل توسط تهران 
و آژانس تاکید می کنیــم، باور داریم این 
قطعنامــه می تواند مخرب و غیرســازنده 

باشد«.
آرای مثبت، منفی و ممتنع

به گفته منابع دیپلماتیک در نشست دیروز 
شورای حکام تنها دو کشور چین و روسیه 
به قطعنامه ضــد ایرانی رای منفی دادند. 
در کنار ۲۵ رای مثبــت، ۷ رای ممتنع از 
کشــور های تایلند، هند، آفریقای جنوبی، 
جمهوری آذربایجان، مغولســتان، نیجر و 

پاکستان ثبت شد.
واکنش سفیر ایران در آژانس

روز جمعه ســفیر کشورمان در واکنش به 
تصویب قطعنامه پیشــنهادی ســه کشور 
اروپایــی در شــورای حــکام آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی به بهانه عدم ارائه دو 
دسترسی تکمیلی به آژانس تصریح کرد: 
شورای  قطعنامه  ایران  اسلامی  جمهوری 
حکام را کاملًا رد می کند و اقدام مقتضی 
و مناسب را در واکنش به آن اتخاذ خواهد 
کرد. کاظم غریب آبادی با ایراد ســخنانی 
در آخرین روز از نشســت فصلی شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت؛ 
جمهوری اسلامی ایران، بالاترین سطح از 
همکاری و پذیرش بازرســی های آژانس 
در میان کشور های عضو را دارد. در حالی 
که ســالانه بیش از ۳۳ دسترسی تکمیلی 
از ایران انجام می شــود، بزرگ نمایی دو 

درخواســت دسترسی آژانس، در حالی که 
ایران ابهامــات و نگرانی های اصولی در 
این خصوص دارد و گفت وگو ها نیز در این 
زمینه در جریان است و همچنین تلاش ها 
در جهت ایجاد یک بحران غیر ضروری بر 
سر راه این همکاری ها، اقدامی کاملًا غیر 

سازنده و سیاسی است.
وی افــزود: از ایــن روی، تصویــب این 
قطعنامــه در شــورای حــکام بــا هدف 
درخواســت همکاری ایران بــا آژانس و 
نادیده گرفتن همکاری های موجود، عمیقاً 

مأیوس کننده و مایه تأسف است.
این  سفیر کشــورمان خاطرنشــان کرد: 
قطعنامه چیزی جز زیــاده طلبی و فزون 
خواهی نیســت و ایران زیاده طلبی را از 
جانب هر کشور و سازمانی که باشد، کاملًا 
رد می کند. ایــن قطعنامه هیچ ارتباطی با 
واقعیت های فنی ندارد، بلکه صرفاً ناشــی 
از یک دســتورکار سیاسی و غیرحرفه ای 

است.
وی اظهار داشــت: از شورای حکام انتظار 
می رفت، این همکاری ها را شناسایی کرده 
تا زمینه بــرای تداوم همکاری های نمونه 

ایران و آژانس، همچنان حفظ شود.
غریب آبادی تصریح کرد: ما باید در برابر 
کســانی که می خواهند این همکاری ها و 
دســتاورد ها را به خاطر امتیازات سیاسی 
کوتــه بینانه نابود کنند، متحد بایســتیم. 
مســئولیت همکاری نمی تواند تنها توسط 
ایران بر عهده گرفته شــود و اگر این امر 
خدشه دار شــود، همه باید تأثیرات منفی 

آن را تحمل کنند.
سفیر کشــورمان از اینکه این قطعنامه از 
سوی کشــور هایی ارائه شده که یا دارنده 
سلاح هسته ای هستند و یا اینکه میزبانی 
چنین سلاح های مخرب و کشنده ای را بر 
عهده دارند ابراز تاسف کرد و افزود: آیا این 
به سخره گرفتن تمامی هنجار ها و قواعد 
بین المللی نیســت که چنین کشور هایی 
نگرانــی پادمانی دارند؟! از ســوی دیگر، 
همین سه کشور تاکنون گام های ملموس 
و عملی بــرای اجرای تعهدات خود تحت 
برجام برنداشــته انــد و این بی عملی آن 
ها، در کنــار اقدامات مخرب و غیرقانونی 
و یکجانبه رژیم آمریکا، موجب شده است 
تا آینــده برجام در هالــه ای از ابهام قرار 
گیرد. چنانچه نمی توانید گامی برای نجات 
برجام بردارید، حداقل شرایط را پیچیده تر 
و دشوار تر نکنید؟! بی عملی شما در اینجا 
نیاز اســت که ظاهرا از همین هم ناتوان 
هســتید.وی افزود: باید به این نکته مهم 
اشــاره کنم که ما وضعیت موجود را دامی 
می کنیم  تلقی  نیز  اســرائیلی  آمریکایی- 
که ظرف دو ســال گذشــته نــه تنها از 
هیچ تلاشــی برای ویرانی برجام فروگذار 
نکردند، بلکه از انواع فشار ها بر آژانس، از 
جمله با ارائه ادعا های واهی و بی اساس، 
استفاده کردند تا مسیر صحیح همکاری ها 
را منحــرف کرده و توجهــات را از عدم 
پایبندی به تعهدات بین المللی مرتبط خود 
یــا خارج ماندن از ترتیبات و اســناد مهم 
بین المللی مرتبط با خلع ســلاح و کنترل 

تسلیحات، تغییر جهت دهند.
غریب آبــادی تصریح کرد: این که اظهار 
شــود این قطعنامه برای حمایت از نظام 
پادمانی و راستی آزمایی آژانس است، خود 
یکی از تناقضات مهم در رفتار و عمل هم 
آژانس و هم بانیان این قطعنامه است. اگر 
می خواهید رژیم پادمان و راســتی آزمائی 
حفظ شــود و به مخاطره نیفتد، به شــما 
توصیــه اکید می کنیم کــه یک رهیافت 

حرفه ای و بی طرفانه اتخاذ کنید.
وی عنــوان کــرد: این که از یک ســو، 
گــزارش اجرای پادمــان ۲۰۱۹ مدیرکل 
و همچنین گــزارش وی در مورد اجرای 
پادمان در شــرایط کوویــد ۱۹ حاکی از 
وجود مشکلات عدیده پادمانی در تعدادی 
از کشــور ها یا عدم ارائه مناسب همکاری 
است، و از ســوی دیگر، دبیرخانه آژانس 
و نهاد های سیاســتگذار آژانس، به ویژه 
شــورای حکام، در مــورد وضعیت رژیم 
صهیونیســتی و عربستان ســعودی که 
را نمی پذیرند در وضعیت  بازرســی  هیچ 
بــی اقدامی به ســر می برنــد، حاکی از 
یک اســتاندارد دوگانه و رهیافت تبعیض 
آمیز دارد.سفیر کشــورمان تاکید کرد که 
جمهوری اســلامی ایران پروتکل الحاقی 
را داوطلبانــه و موقــت بر اســاس تعهد 
سیاســی خود ذیل برجام اجرا می کند و از 
آنجایی که به تصویب آن نرســیده است، 
بــه هیچ عنوان آن را یــک تعهد حقوقی 
در نظر نمی گیرد.وی افزود: این قطعنامه 
نه موجب ترغیب ایران به ارائه دسترسی 
به آژانس بر اســاس ادعا های واهی و بی 
اساس می شود و نه موجب اعمال فشار به 
آن. جمهوری اسلامی ایران، این قطعنامه 
را کامــلا رد می نمایــد و اقدام مقتضی و 
مناســب را در واکنش به آن اتخاذ خواهد 
نمود که مسئولیت و عواقب آن، بر عهده 

بانیان چنین قطعنامه ای خواهد بود.
غریب آبادی در پایان چند نصیحت جدی 
برای دبیرخانــه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ارائه کرد و افزود: به حدود اختیارات 
خود پایبند باشــید؛ قدردان همکاری های 
ایران و آژانس باشــید؛ مأموریت خود را 
حرفه ای و مســتقلانه و بی طرفانه اجرا 
کنیــد؛ با گزارش هــا و مواضع عجولانه 
خود محملی برای سوء استفاده کنندگان و 
کسانی که دستورکار سیاسی دارند، فراهم 
نکنید؛ به شیوه ای عمل کنید که متهم به 
فروپاشی آخرین سنگر چندجانبه گرایی در 

وین و نابودی برجام نشوید.

اقدام ضد ایرانی در شورای حکام آژانس 

 بازگشت قطعنامه ها پس از هشت سال
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خ رئیس شورای شهر مشهد درباره حکم شهلا؛

داوری را به افکار عمومی می سپارم
رئیس شــورای شهر مشهد گفت: ما همچون گذشــته داوری درباره ماهیت موضوع 
و تناســب میان جرم انتسابی و مجازات در نظر گرفته  شده را به حقوق دانان و افکار 

عمومی می سپاریم.
 محمدرضا حیدری، رئیس شورای شهر مشهد در یادداشتی که با موضوع محکومیت 
امیر شهلا، عضو شورای شهر مشــهد در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر 

کرده، نوشته است:
» هوالحق

آقای امیر شــهلا، عضو محترم شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، از غالب اتهامات 
اخلاقی که علت موجب آغاز پرونده ایشــان بود در کلیه مراحل بدوی، تجدیدنظر و 
دیوان عالی تبرئه شــد، همچنین در ارتباط با اتهام مالــی نیز در دادگاه تجدید نظر 

تبرئه شد.
با اعتراض دادگســتری اســتان و اعمال ماده ۴77 در دیوان عالی کشور، رای برائت 
دادگاه تجدید نظر نقض شــد و رای دو ســال زندان برای ایشــان قطعی و از هفته 

جاری به اجرا در آمد.
ما همچون گذشــته داوری درباره ماهیت موضوع و تناســب میان جرم انتســابی و 

مجازات در نظر گرفته  شده را به حقوق دانان و افکار عمومی می سپاریم.
به باور ما به عنوان یک سنت الهی، در محضر خداوند متعال، اگر داوران این پرونده 
بــه صواب و عدالت عمل کردند، وظیفه خود را انجام داده اند، اما در غیر این  صورت 
این دنیای فانی دار مکافات اســت و قطعا نتیجه عمل خود را در منظر مردم خواهند 

دید.
مردم در طول نزدیک به ســه ســال از آغاز فعالیت شــورای پنجم شاهد بودند که 
ایشــان در مورد خدمت به مردم، به ویژه محرومینِ جامعه آرام و قرار نداشــت و از 
تمام ظرفیت اجتماعی خود استفاده می کرد، خواه برای حل مشکل مسکن خانواده ای 
کــه پنج قلو به دنیا آوردند، یا کاشــتن حلزون گوش برای مادری ناشــنوا، تا تامین 
کولــر کلاس دانش آموزان یک منطقه محروم و کمک به بیماران خاص و یا ســایر 

نیازمندان.
 »امیر« همچنین در آغاز  شــرایط کرونا با همت جامعه صنعتی مشــهد کمک های 
ارزشمندی را ســازماندهی کردند برای خرید تجهیزات پزشکی؛ مواردی که از یاد و 

خاطره مردم قدرشناس مشهد بیرون نخواهد رفت.
مطمئن هستم آقای امیر شــهلا زندان را هم به فرصتی برای تفکر بیشتر و تقویت 
فضای خودســازی، خیرخواهی و کمک به دیگران تبدیل خواهد کرد، از درگاه ایزد 
منان سلامتی برای والدین ســالخورده و بیمارش، شکیبایی و بردباری برای همسر 
و فرزندانش و عاقبت به خیری  و آزادی هرچه سریع تر برای ایشان مسئلت دارم.«

برگزاری نشست های مشترک مجلس و 
شورای نگهبان

نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مکمل  نهاد  دو  عنوان  به  نگهبان  شورای  و  مجلس  بین  مشترک  های  نشست 
خصوص  در  آبادی  جهان  رحیمی  شود.جلیل  برگزار  اساسی  قانون  در  قدرتمند  و 
همکاری های بین مجلس شورای اسلامی در زمینه سیاست های کلی قانونگذاری 
ابلاغی مقام معظم رهبری گفت: رابطه بین شورای نگهبان و مجلس بر اساس آنچه 
است.وی  نظارتی  و  تعریف شده مکمل  ایران  اسلامی  اساسی جمهوری  قانون  در 
ادامه داد: شورای نگهبان در گزینش و انتخابات مجلس، همچنین در بحث نظارت 

و تطبیق مصوبات با شرع مبین اسلام و قانون اساسی بر کار مجلس نظارت دارد.
نماینده تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از 
طرف دیگر هر چه خروجی کار مجلس با سیاست های کلی کشور، قانون اساسی 
و شرع دین مبین اسلام منطبق باشد کار شورای نگهبان راحت تر خواهد بود.وی 
شود  می  باعث  نگهبان  شورای  و  اسلامی  شورای  مجلس  ساله   ۴0 تجربه  افزود: 
یکدیگر  مکمل  عنوان  به  بتوانند  نهاد  دو  این  اجرایی  و  پژوهشی  های  بخش  در 
عمل کنند.جهان آبادی تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی از طریق کمیسیون های 
تخصصی باید ارتباطات لازم با بخش های پژوهشی و کارشناسی شورای نگهبان 
برقرار کند.وی با اشاره به نشست چندی پیش قالیباف با اعضای شورای نگهبان و 
تاکید رئیس مجلس بر برگزاری نشست های مشترک، پیشنهاد کرد: نشست های 
مشترک بین مجلس و شورای نگهبان برگزار شود تا مسائلی که جزو  ضرورت و 
اولویت های کشور  است مغایرت با شرع و قانون اساسی ندارد آن ها را در دستور 
آباد در  کمیسیون ها و مجلس قرار دهد. نماینده تربت جام، تایباد، باخرز و صالح 
مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: نمایندگان مجلس را به سمتی ببرند که خروجی 
کار آن مفید تر،دقیق تر و کارشناسی تر باشد.وی ابراز کرد: این کار تکمیلی و  توامان 
با وظایف نظارتی مجلس و شورای نگهبان می تواند منجر به بهبود عملکرد قوه 
مققنه برای کشور و نظام می تواند مفید واقع شود. رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: 
اگر به طرح ها و مصوبات گذشته مجالس قبل نگاه کنیم تعداد قابل توجهی از این 
مصوبات در مسیر بررسی شورای نگهبان بارها به مجلس برگشته است بر این اساس 
همفکری ها، کارهای کارشناسی و برگزاری نشست های مشترک به بین مجلس و 
شورای نگهبان باعث می شود تا چارچوب های مشخص در قالب رهنمود های مقام 
معظم رهبری سیاست های کلی قانونگذاری در اختیار داریم.وی ادامه داد: این یک 
سند ارزشمند بالا دستی است که می تواند نقشه راه مجلس و شورای نگهبان در 
مسیر قانوگذاری و نظارت بر مصوبات باشد.نماینده تربت جام، تایباد، باخرز و صالح 
آباد در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: برگزاری نشست های مشترک بین 
مجلس و شورای نگهبان به عنوان دو نهاد مکمل و قدرتمند در قانون اساسی ضمن 
این که منجر به صرف جویی در زمان و انرژی می شود می تواند فرصت های مفیدتر 

و قابل اعتبار تر برای نظام و کشور در مسیر قانوگذاری  قرار دهد.

به نام انسانیت به کام سیاست 
آمریکا مدعی است قانون قیصر برای محافظت از مردم سوریه اعمال می شود 

در پــی تصویب قانون 
قیصر، روســیه ضمن 
از  نگرانی  و  بیم  ابراز 
این  آن اعلام کــرد، 
شکست  از  پس  قانون 
و ناکامــی آمریــکا در 
بشار  دولت  ســرنگونی 
اســد با توسل به گزینه 
شــده  تصویب  نظامی 
اســت و بر اســاس آن 
آمریکا در نظــر دارد با 
اعمال تحریم های شدید علیه موسسات و 
اشخاص سوری این کشور را در تنگنا قرار 
دهد، زیرا این قانون که هدف از آن اعمال 
تحریم های حداکثری علیه دمشق است، 
به مثابه »ضربه قوی به سوریه و متحدانش 
در مرحله بازسازی این کشور خواهد بود.« 
پس از پنج سال کش و قوس، بالاخره روز 
چهارشــنبه گذشــته قانون قیصر در مورد 
ســوریه به مرحله اجرا رسید. این قانون در 
بودجه ســال 2020 آمریکا گنجانده شده 
و اجرای آن برای کاخ ســفید الزامی شده 
است. در همین ارتباط »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه آمریکا با اتهام زنی علیه دولت بشار 
اسد و ادعای کشــتار غیرنظامیان سوریه 
به دســت نیروهای نظامی این کشور، این 
قانون را گام مهمی در مســیر بازخواست 
دولت بشار اســد برشمرده و مدعی شد بر 
اســاس آن زمینه پایان جنگ و کشــتار و 
ممنوعیت استفاده از ســلاح شیمیایی در 

سوریه فراهم می شود.
تحریم هــای جدید آمریکا علیه ســوریه، 
ســخت ترین تحریم هایی است که دولت 
آمریکا تاکنون علیه ســوریه اعمال کرده 
اســت. این تحریم هــا، در حالی اعمال 
می شــود که ســوریه به تازگــی در حال 
خــروج از یک جنــگ داخلــی تقریبا ده 
ساله است؛ جنگی که آمریکا ادعا می کند 
بشــار اسد، رئیس جمهور ســوریه، در آن 
مرتکب جنایت های جنگی شــده و حقوق 
بشر را نقض کرده است. در مقابل، دولت 
ســوریه معتقد است که قانون قیصر، یک 
جنگ اقتصادی علیه مردم ســوریه است. 
تحریم هــای جدید آمریکا علیه ســوریه، 
ذیل یک قانــون مصــوب کنگره تحت 
از  بــرای محافظت  عنوان »قانون قیصر 

غیرنظامیان ســوریه« اعمال می شــوند. 
نام این قانون از یک افســر گمنام سوری 
گرفته شده است. در تابستان 2013، یک 
افســر گمنام پلیس این کشور که مسئول 
تصویربــرداری بود، به همــراه 55 هزار 
عکس به خارج از ســوریه فرار کرد. این 
تصاویر، که ادعا می شود مربوط به سوریه 
هســتند، جنازه هایــی را با علائــم و آثار 
شکنجه نشان می دهد. انتشار این تصاویر، 
موج گسترده ای از تبلیغات منفی علیه نظام 
سوریه در پی داشت و سرانجام به تصویب 
قانون قیصر منجر شد. نام و شکل واقعی 
این افســر که به اسم مســتعار »قیصر« 
)ســزار( معروف اســت، هرگز افشا نشد، 
اگر چه او چند بار در کنگره آمریکا حاضر 
شــد. قیصر در واقع به تلاش های کنگره 
و دولت آمریکا بــرای اعمال تحریم های 
گسترده علیه ســوریه، جلوه بشردوستانه 
داد. هــر چند که هــدف از اجرای قانون 
قیصر، دســتیابی به اهداف سیاسی است. 
بعد از فروکش کردن بحران جنگ داخلی 
ســوریه و پایداری نظام این کشــور، کاخ 
ســفید دیگر تمایلی به دستیابی به منافع 
خود در ســوریه از طریق ابزار های نظامی 
ندارد. بلکه می خواهد به واسطه ابزار های 
تحریمی، منافع آمریکا را در سوریه تامین 
کند. به مــوازات فروکــش کردن جنگ 
داخلی ســوریه، بحث بازسازی این کشور 
مجددا مطرح شــده است. اما آمریکایی ها 
مایل نیستند قبل از بروز تغییرات سیاسی 
در ســوریه، روند بازسازی این کشور آغاز 
شــود. از این رو، اجــرای قانون قیصر در 
مرحله فعلی، در واقع تلاشــی برای تحت 
الشعاع قرار دادن روند بازسازی خرابی های 
جنگ در سوریه است. این قانون، دادوستد 
خارجــی با ســوریه، خصوصا دادوســتد 
این کشــور بــا ایران و روســیه، را هدف 
قرار می دهد. ســوریه بــه دلایل مختلف 
از قبل تحت تحریم آمریــکا و اروپا بود. 
دارایی های دولت سوریه و صد ها شرکت 
و فرد ســوری توقیف شــده اســت. کاخ 
ســفید از مدت ها قبل، صادرات به سوریه 
و همچنین ســرمایه گذاری شــهروندان 
آمریکایــی در این کشــور را ممنوع کرده 
بــود. اما تحریم هــای جدید، بــه دونالد 
اختیارات  آمریــکا،  رئیس جمهور  ترامپ، 

گســترده ای بــرای توقیــف دارایی همه 
کســانی که با سوریه دادوســتد می کنند، 
می دهد. فرقی نمی کنــد ملیت این افراد 
چه باشد؛ هر کس با سوریه دادوستد کند، 
در معرض تحریم های آمریکا قرار خواهد 
گرفت. همچنین، تحریم هایی که در قالب 
قانون قیصر اعمال می شــوند، بخش های 
گوناگون اقتصاد ســوریه، از ساخت و ساز 
تا انرژی، را شامل می شود. علاوه بر این، 
قانون قیصر، برای اولین بار کســانی که 
با شــرکت های ایرانی و روسی در سوریه 
دادوستد کنند را هدف قرار می دهد. بانک 
مرکزی ســوریه نیز ممکن است به اتهام 
پولشویی در لیســت تحریم قرار گیرد. در 
آســتانه اجرایی شــدن قانون قیصر، پول 
ملی ســوریه، لیر، شــاهد سقوط شدیدی 
بود. جیمز جفری، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ســوریه، اخیرا گفته است این سقوط 
به خاطر اقدامات آمریکا بوده اســت. البته 
در روز های اخیــر، ارزش لیر کمی بهبود 
پیدا کرد، امــا به اعتقاد برخی تحلیلگران، 
پس از اجرا شــدن قیصر، لیر ممکن است 
شاهد نوسانات دیگری شود. قانون قیصر، 
دادوســتد ســوریه با ایران و روسیه را به 

طور ویژه هدف قــرار می دهد. اما جدای 
از این دو کشور، روابط اقتصادی سوریه با 
لبنان و اردن نیز آسیب خواهد دید. لبنان، 
که در واقع از نظر اقتصادی حیات خلوت 
ســوریه به شــمار می رود، درگیر بحران 
اقتصادی شــده و ارزش پول ملی آن نیز 
به شدت ســقوط کرده است. لبنان مسیر 
انتقال پول و کالا به سوریه است. اما حالا 
بعد از اجرای قیصــر، نهاد های لبنانی که 
با ســوریه تجارت کنند، با ریسک  تازه ای 
مواجه خواهند شــد. شــکل این قانون به 
میزان زیادی شــبیه تحریم های آمریکا 
علیه ایران اســت در نتیجه به این معنی 
است که چه بســا حتی شرکای اروپایی و 
عربی که مایلند در ســوریه فعالیت داشته 
و در بازســازی این کشور مشارکت کنند، 
در معرض مجــازات و تحریم آمریکا قرار  

بگیرند. 
الهنــداوی در  در همین خصــوص جواد 
روزنامه رای الیوم نوشت: »ارسال نفتکش 
از ســوی ایران به ونزوئلا با نزدیک بودن 
زمان اجرایی کردن قانون سزار بی ارتباط 
نبود. ایــران از پیامدهای اجرایی شــدن 
این قانون علیه خود، روســیه و ســوریه 

پیشــی گرفت. پیام ایران واضح اســت با 
این مضمون کــه این قانــون آمریکایی 
مانعی در برابــر اراده و قدرت ایران برای 
به شکست کشــاندن آن پیش از اجرایی 
شدنش نیســت و ایران به نقض محاصره 
و تحریم ها  ادامــه خواهد، تحریم هایی 
که علیه ســوریه،ونزوئلا و چه بســا یمن 
اعمال خواهد شد. ایران با این اقدام روسیه 
را نیز که در انتظار قانون ســزار می باشد، 
خطاب قرار داده است. مضمون پیام ایران 
به روسیه تشــویق این کشور به شکستن 
قواعد محاصره آمریکا اســت. ایران کشور 
منطقه ای بزرگی است که با این اقدام خود 
در قبال ونزوئلا و سوریه الگوی روسیه به 
عنــوان قدرتی در شــورای امنیت خواهد 

بود.«
در این میان آنچه کاملا واضح و روشــن 
اســت، این موضوع بوده که قانون قیصر 
هم مانند فشــار حداکثری بــر ایران، در 
نهایت مردم سوریه را هدف قرار می دهد. 
در چنین شــرایطی ایالات متحده آمریکا 
چگونه می تواند ادعا کند قانونی که مردم 
یک کشــور را تحت فشار قرار می دهد به 

منظور محفاظت از آنها اعمال می شود؟

یادداشت

گفتوگو

در این میان آنچه کاملا واضح و روشن است، این موضوع بوده که قانون قیصر هم مانند فشار حداکثری بر ایران، در نهایت 
مردم سوریه را هدف قرار می دهد. در چنین شرایطی ایالات متحده آمریکا چگونه می تواند ادعا کند قانونی که مردم یک 

کشور را تحت فشار قرار می دهد به منظور محفاظت از آنها اعمال می شود؟

مفقودی
 برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری پراید صبــا مدل 1377 به شــماره پلاک
 95۴ ص 17 ایران 32 شماره موتور  M309115 شماره شاسی S1۴1227757322۴ به 

نام زهره صفاری سنگانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

مجوز حمل سلاح شکاری ساچمه زنی مدل نخجیر2 به شماره سریال کارت 1815186، 
شــماره سلاح 15HUB000۴3 و شماره شناســه 02131603۴5۴1 مربوط به غلامرضا 

عمرانی فرزند محمد یوسف مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز خودرو سواری سیســتم پیکان تیپ 1600 مدل 1377 به شماره پلاک 
383 ب 2۴ ایران ۴2 شــماره موتور  1112772230۴ شماره شاسی 77۴2۴6۴7 مربوط 

به علی اصغر شفائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو سواری تندر L90 مدل 1389 به شماره پلاک 699 ی 
2۴ ایران 32 شماره موتور  3728۴ شماره شاسی 91073631 به نام امید آخوندی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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وزیــرراه وشهرســازی مصوبات ســتاد 
اقتصادی دولت برای کاهش التهاب بازار 
مسکن و تشویق به افزایش ساخت وساز  

را اعلام کرد.  
به گــزارش صبــح امــروز بــه نقل از 
پایان  در  اســلامی  اقتصادآنلاین، محمد 
جلسه ستاد اقتصادی دولت که به ریاست 
رئیس جمهــور و با موضوع بررســی بازار 
مسکن برگزار شــد، اظهار کرد: افزایش 
قیمتی که در بازار مســکن رخ داده متأثر 
از رویکرد غیرمصرفی در بازار مســکن و 
تبدیل شدن مسکن به کالای سرمایه ای 
اندیشیده  تمهیداتی  باید  بنابراین  اســت؛ 
شود تا سرمایه هایی که قراراست به بازار 

مسکن بیاید به بازارهای دیگر منتقل شود 
تا از تلاطم در بازار مسکن کاسته شود.

وی درباره اجاره بها گفت: در ســال های 
اخیر تعداد مســتأجران رشــد داشته و  در  
کل کشــور ۳۰ درصد جمعیت و در تهران 
۴۳ درصد شــهروندان مســتأجر هستند. 
افزایش اجــاره بها برای حقــوق بگیران 
مشــکل ایجاد کرده و همچنین کرونا نیز 
سبب شده تا کسب وکارهای غیرکارمندی 
درآمد لازم را به همراه نداشــته باشــند و 
افزایش مشکلات  به  این شــرایط منجر 

مستأجران شده است.
مستأجران تسهیلات حمایتی می گیرند

اســلامی یادآور شــد: دولت تلالش دارد 

در شرایط ناشــی از بیماری کرونا با ارائه 
تسهیلات حمایتی به بخشی ازمستأجرانی 
که نیازمند کمک هســتند، وضعیت آن ها 
را بهبود بخشد. به همین منظور کمیته ای 
متشکل ازسازمان برنامه و بودجه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت اقتصاد 
و وزارت راه و شهرســازی تشکیل شده تا 

تمهیدات لازم در این رابطه اتخاذ شود.
وی تشــریح کــرد: از آنجا که سیاســت 
انقباضی در صدور پروانه وجود داشــت و 
دیده  تراکم  فروش  در  ســختگیری هایی 
می شد در راستای افزایش تراکم سازی این 
موانع رفع خواهد شد. همچنین وزارت راه 
و شهرسازی از کسانی که دارای خانه های 

خالی، زمین خالی و پروژه های نیمه فعال 
تا هرچه  ساخت وسازهســتند دعوت کند 
ســریع تر واحدها را بــه بازارعرضه کنند 
در مقابل وزارت راه و شهرســازی اراضی 
مرغوب اطراف شهر را در اختیار آن ها قرار 

می دهد تا ساخت وساز تداوم یابد.
 وزیر راه وشهرسازی خاطرنشان کرد: در 
این راســتا دهک های سه تا هفت، جامعه 
هدف ما هســتند و دهک های یک و دو 
نیز تحت پوشــش نهادهای حمایتی قرار 
می گیرند. گفتنی اســت بر اساس قانون 
دســتگاه های اجرایی موظفنــد تا اراضی 
در اختیار خود را واقع در محدوده شــهرها 
به وزارت راه و شهرســازی برای ساخت 

و ساز واگذار کنند. همچنین وزارت جهاد 
اراضی  نیز موظف به واگذاری  کشاورزی 
اطراف شــهرها و تغییر کاربری آن ها به 
وزارت راه و شهرســازی شد که در نتیجه 
این اقدامات رویش سنگینی در ساخت و 

ساز ایجاد خواهد شد.
اسلامی با بیان اینکه »پروژه های مسکن 
مهر تا آبان ماه به اتمام می رســد« گفت: 
همــه متقاضیان تا آبان ماه ســال جاری 
واحدهای مســکن مهر خــود را تحویل 
می گیرنــد بــه اســتثنای واحدهایی که 
مشــکل قضائی دارند و قرار شد دستگاه 
قضائی در جهت رفع ایرادات این واحدها 

سریع تر اقدام کند.

اسلامی:تراکمفروشیآزادمیشود

دلایل عدم واریزی مقرری بیمه بیکاری 
اسفند و فروردین

مدیرعامـل سـازمان تأمیـن اجتماعـی در خصـوص دلایـل عـدم واریـز مقـرری بیمه 
بیـکاری ناشـی از ویـروس کرونـا در اسـفند 98 و فروردیـن 99 به حسـاب مشـمولین 

توضیـح داد.
بـه گـزارش صبـح امـروز و بـه نقـل از شـهرآرانیوز، مصطفـی سـالاری در پاسـخ بـه 
ایـن پرسـش که چرا کسـانی که مشـمول دریافـت مقرری بیمـه بیـکاری در ماه های 
اسـفند 98 وفروردیـن 99 بوده انـد هنـوز مقـرری آن هـا پرداخـت نشـده اسـت، اظهار 
کـرد: ایـن افـراد دو گـروه هسـتند، گـروه نخسـت کـه رقـم پرداختـی آن ها مشـکل 
داشـته اسـت و گـروه دوم کـه تعـداد آن هـا ۴0 تـا 50 هـزار نفـر اسـت که ایـن افراد 
bimebikari.mcls. بـه جـای اینکه شـماره شـبا بیمـه شـده را در سـامانه بـه  نشـانی
gov.ir اعـلام کننـد، شـماره شـبا همسـر و فرزنـد خـود را به سـامانه اعـلام کرده اند.
وی افـزود: اطلاعـات گـروه نخسـت کـه رقـم پرداختـی آن ها با مشـکل همـراه بوده 
بـه سـرعت درحـال رسـیدگی اسـت. همچنیـن از طریق پیامـک به بیمه شـدگانی که 
شـماره حسـاب دیگـر افـراد خانـواده را بـرای دریافـت مقـرری بیمـه بیـکاری اعـلام 
کردنـد پیگیـری خواهـد شـد تا شـماره شـبا خـود را اعـلام کننـد و بـزودی اطلاعات 
جدیـد آن هـا بـرای واریـز مقـرری بیمـه بیکاری بـه سـازمان برنامـه و بودجه ارسـال 

شـد. خواهد 

مدیر کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

سهم ۷.۲ درصدی استان از تسهیلات کرونایی

سـیده ریحانه موسـوی / مدیـرکل تعـاون، کار ورفـاه اجتماعی خراسـان رضوی 
گفـت: اعتبارحمایتـی مشـاغل آسـیب دیـده ازکرونـا کـه درسـطح ملـی بـه ایـن امـر 
اختصـاص یافتـه ۴00 هزار میلیارد ریال اسـت که سـهم این اسـتان 7.2 درصد سـهم 

کشوراست. تسـهیلات 
راه اندازی سامانه کارا

محمدسـنجری صبـح روزسه شـنبه درنشسـت خبـری درجمـع خبرنـگاران افـزود: بعد 
ازشـیوع کرونـا، سـامانه تسـهیلات کرونـا راه انـدازی شـده وکارفرمایانـی کـه واجـد 
corona-kara. شـرایط هسـتند می تواننددربخـش کرونـای سـامانه کارابـه نشـانی
mcls.gov.ir درخواسـت خـود را ثبـت کننـد. وی ادامـه داد: شـرایط وضوابط ورسـته 
فعالیـت هایـی کـه بـه آنـان تسـهیلات تعلـق می گیردوهمچنیـن راهنمـای ثبـت نام 

متقاضیـان در سـامانه تسـهیلات کرونـا درج شـده اسـت.
14 رسته شغلی مشمول دریافت تسهیلات حمایتی

مدیـرکل تعـاون، کارورفـاه اجتماعی خراسـان رضوی گفت: سـتاد ملی مقابلـه با کرونا 
تـا کنـون 1۴رسـته از جملـه، رسـتوران، تـالار پذیرایـی، مراکـز گردشـگری، هتل هـا 
وهتـل آپارتمان هـا ومراکزاقامتـی وبومگـردی ومـوزه، حمـل ونقـل عمومـی شـهری 
وغیرشـهری و درون شـهری، دفاتـر خدمـات مسـافری و گردشـگری، تولیـد و توزیع 
پوشـاک، تولیـد و توزیـع کیـف و کفـش، مراکـز توزیـع خشـکبار و آجیـل و بسـتنی، 
آموزشـی  فرهنگـی،  تفریحـی، مجتمع هـای  و  ورزشـی  و مجموعه هـای  باشـگاهها 
و هنـری و رسـانه ای، واحدهـای تولیـد و توزیـع فـروش صنایـع دسـتی، موسسـات 
خصوصـی دارای پروانـه بهـره  بـرداری از مراکـز بهداشـت و درمـان، آموزشـگاه های 
رانندگـی و آرایشـگاه هـا و واحدهـای پـرورش و تولیـد و توزیع گوشـت مـرغ، گلخانه 
و گل و گیـاه را مشـمول دریافـت تسـهیلات حمایتی قـرار داده است.سـنجری افزود: 
تعـداد 20 بانـک و موسسـه مالـی اعتبـاری بـرای دریافت تسـهیلات در سـامانه قابل 
انتخـاب هسـتند کـه 19 مـورد از ایـن بانکها در اسـتان فعالنـد و متقاضیـان می توانند 
بعـد از ثبـت نـام، بانـک مـورد نظـر خـود را انتخـاب کننـد و هـر کارفرمایی کـه ثبت 
نـام کنـد و بتوانـد داده هـای لیسـت تامیـن اجتماعـی را در اختیـار ایـن سـازمان قرار 
دهـد کار تامیـن تسـهیلاتش سـریعتر انجام خواهد شـد.وی اضافه کرد: تسـهیلات به 
کسـب و کارهایـی پرداخـت می شـود که از پارسـال تا کنـون در همین مشـاغل فعال 
باشـند، حفـظ بیمـه کارگرانی که تسـهیلات بابت آنها دریافت شـده تا پایان سـال 99 
الزامـی نیسـت و حـق بیمـه کارفرمایی یـا خویش فرمایی باید پرداخت شـده باشـد در 
صورتـی کـه تعـدادی از بیمه شـدگان کارگاه از بیمه بیکاری اسـتفاده نموده باشـند به 
تعـداد کارگـران باقیمانـده در کارگاه کـه از بیمـه بیکاری اسـتفاده نکرده انـد می توانند 
از تسـهیلات اسـتفاده نمایند.مدیـر کل تعـاون، کار و رفاه اجتماعی خراسـان رضوی با 
بیـان ایـن کـه مبلـغ تسـهیلات کرونا بسـته به تعـداد نیروهای هـر واحد متغیر اسـت 
افـزود: بـه ازای هـر نفـر نیـروی کار 120 میلیـون ریـال    و واحدهایـی کـه بر اسـاس 
مصوبـات سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونـا تعطیل شـده اند بـه ازای هـر نیـروی کار 160 
میلیـون ریـال دریافـت می کننـد.  مبلـغ 120 میلیـون ریـال بـا ارائه سـفته متقاضی و 
مبالـغ بالاتـر تـا هـزار و 800 میلیـون ریـال با ارائـه سـفته و معرفی ضامـن و بیش از 

ایـن مبلـغ بـا وثیقـه مورد قبـول بانـک پرداخت می شـود. 
مشهد، سبزوار، نیشابورو تربت حیدریه در صدر دریافت تسهیلات 

مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی خراسـان رضوی با بیان اینکه مشـهد، سـبزوار، 
نیشـابور و تربـت حیدریـه بیشـترین واحدهـا و مبالـغ تسـهیلات حمایتـی را بـه خـود 
اختصـاص داده انـد گفـت : دولـت به منظور کاهش آسـیبهای ناشـی از کرونـا به مردم 
و واحدهـای تولیـدی و صنعتـی اقدامـات مختلفـی انجـام داده اسـت بـه عنـوان مثال 
مـی تـوان بـه تقویـت تـوان مالی بـرای تامیـن اقـلام و نیازمندیها اشـاره کـرد که در 
ایـن راسـتا 10 میلیـون ریـال بـه حسـاب سرپرسـت خانوارهـای یارانه بگیـر پرداخت 
شـد و در سـطح اسـتان یـک میلیـون و 900 هـزار خانـوار یارانـه بگیـر متقاضـی این 

مبلـغ رادریافـت کردند.
پرداخت بیمه بیکاری به کارگران از کارافتاده

سـنجری اظهـار کـرد : پرداخـت مقـرری بیمـه بیـکاری بـه کارگرانـی کـه کار خـود 
را از دسـت دادنـد از دیگـر برنامه هـای حمایتـی اسـت کـه تـا کنـون ۴8 هـزار نفـر 
مشـمول اسـتفاده از بیمه بیکاری در اسـتان شناسـایی شـدند که بعد از بررسـی و تایید 
درخواسـت ها از طـرف سـازمان برنامـه و بودجـه بـرای اسـفند پارسـال تا اردیبهشـت 

مـاه سـال جـاری بیمـه بیـکاری پرداخت می شـود.

خبر

بررسی پیامدهای ساخت مسکن در حاشیه شهر مشهد به پیشنهاد بنیاد مستضعفان؛

افزایش حاشیه نشینی با عملیاتی شدن پیشنهاد پرویز فتاح
سرویس اقتصاد: پروژه مسکن مهر در دولت 
نهم برای خانه دار کردن قشرهای کم درآمد 
اجرایی شــد که طبق آن، دولت با واگذاری 
زمین رایگان ســعی داشــت خانه سازی را 
تشــویق کند. درواقــع مهمترین هدف در 
طرح مسکن مهر، تأمین مسکن ارزان قیمت 
و آسان برای اقشــار کم درآمد بوده است و 
خانه های ساخته شده در این طرح عموماً در 

حاشیه  شهرها قرار داشتند. 
به گزارش صبــح امروز، انتقادات زیادی به 
پروژه مسکن مهر که ابتکار دولت نهم بوده 
وارد است از غیرعلمی بودن مکان یابی این 
پروژه ها و نبود زیرساخت های لازم در این 
مناطق تا بی توجهی به هویت شــهری در 
آن. این درحالیســت که اخیراً پرویز فتاح، 
رئیس بنیاد مســتضعفان در حاشیه دیدار با 
استاندار خراســان رضوی از اعلام آمادگی 
این بنیاد برای ساخت خانه در حاشیه شهر 
مشــهد خبر داده است. فتاح بیان کرده »از 
آنجایی که حساســیت ویژه ای در خصوص 
وضعیت حاشیه شهر مشهد وجود دارد، بنیاد 
مستضعفان آمادگی کامل جهت ساماندهی 
وضعیت اقتصادی خانوارها و مشــارکت در 
پروژه ســاخت مســکن در این مناطق را 

دارد«.
 فارغ از اینکه این پیشــنهاد در راستای چه 
اهدافی ارائه شده و با چه دانش و مطالعات 
جامعی همراه بوده است این پرسش مطرح 
می شــود که در صورت تحقق این پیشنهاد 
و ساخت مســکن برای حاشیه نشینان شهر 
مشــهد و عدم توجه مســئولان و مدیران 
شهری به این موضوع چه مسائل و تبعاتی 
گریبانگیر شهر مشــهد خواهد شد؟ از آنجا 
که ما در یک دهه اخیــر با تجربه ناموفق 
پروژه مســکن مهــر و تبعــات آن روبه رو 
بوده ایم بــرای آگاهی بیشــتر در رابطه با 
اثرات نامناســب احتمالی عملیاتی شــدن 
چنین پیشنهادی با رمضانعلی فیضی، رئیس 
کمیســیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار 
شــورای اســلامی شهر مشــهد گفت وگو 

کردیم.
فیضی در این رابطه اظهار کرد: ما در مورد 
ساخت مســکن در حاشیه کلانشهری مثل 
مشــهد صحبت می کنیم کــه حداقل 30 
باید  اجاره نشــین هستند.  درصد ساکنانش 
توجه داشــت که با افزایش ساخت وساز در 
مناطــق پیرامونی، مهاجرت به شــهرهای 
بزرگ تشدید می شود؛ بنابراین باید همزمان 
با این اقدام، شــهرهای میانی و کوچک نیز 
تقویت شوند؛ به این معنا که اشتغال زایی در 
اولویت اهداف مدیران شــهری قرار گیرد و 
برنامه ریــزی تخصصی در این زمینه انجام 
شود.وی با بیان اینکه »لازم است تا صنایع 
مختلف تقویت شــوند و ابعاد هرم جمعیتی 
به صورت دقیــق مدنظر قرار گیرند« گفت: 
از دهه 50 ساخت شــهرها و شهرک های 
اقماری مطرح شــد به شــکلی شهر کرج 
مولــود چنین دیدگاهی اســت. درواقع این 
شهر با هدف کاهش میزان مهاجرت اقشار 
آســیب پذیر از شهرســتان ها و روستاهای 
اطراف به کلانشــهرها ایجاد شد. بنابراین 
باید به تناســب ایجاد مســکن در هر شهر 
به فکر توســعه و راه اندازی کسب وکارهای 

کوچک نیز در آن محدوده باشیم. 

بی نتیجه بودن پروژه مسکن مهر در 
کاهش مهاجرت ها به مشهد 

و  پیرامونی  مناطــق  رئیــس کمیســیون 
کم برخوردار شورای اســلامی شهر مشهد 
کرد: طراحی  شــهرک های  خاطرنشــان 
اقماری مانند گلبهار و بینالود در راســتای 
کنترل یا کاهش ســیل مهاجرت به شــهر 
مشــهد ایجاد شــد؛ بنابراین ایــن طرح ها 
همچنان برای ما موضوعیت دارد. متأسفانه 
در عمل نتایج مورد نظر محقق نشد. برای 
نمونه پروژه مسکن مهر در شهرهایی چون 
گلبهــار، بینالود و قرقی هزینــه زیادی به 
همراه داشــت و بر کاهــش مهاجرت ها به 
بلکه باعث  تأثیری نگذاشــت  شهر مشهد 
انتقال افراد از محیط های روســتایی و کم 

جمعیت تر به این مناطق شد.
ایجاد مسکن باید همراه با بهبود وضعیت 

اقتصادی باشد
فیضی با اشــاره به گسترش ساخت وساز در 
مناطق حاشیه نشین افزود: ساخت مسکن در 
این مناطق ارتباط مستقیمی با اشتغال زایی 
و بهبود وضعیت اقتصادی خانوارهای ساکن 
در این محلات دارد. درواقع تا این بافت ها 
به توســعه نرسند، نمی توانیم انتظار کاهش 
مهاجرت به کلان شــهرها را داشته باشیم. 
ساخت مسکن و ایجاد فضاهای شهری باید 
در جهت تأمین نیازهای خدماتی و تفریحی 
شــهروندان باشــد. این امر قطعا حمایت 
نهادهایی مانند شهرداری ها و مراکز دولتی 

را می طلبد.
پیشگیری از مهاجرت با تقویت 

شهرهای میانی
و  پیرامونی  مناطــق  رئیــس کمیســیون 
کم برخوردار شــورای شــهر با بیان اینکه 
»سیاست ساخت مســکن به مثابه درمان و 
تقویت شــهرهای کوچکتر و کم جمعیت به 
منظور پیشگیری از گسترش این مشکلات 
است« اظهار کرد: تقویت شهرهای کوچک 
و روســتاها بدین معناست که در هر یک از 
سلســله مراتب نظام های شهری به تناسب 
جمعیــت، تأثیرگــذاری خود را در اســتان 
داشته باشــند. همچنین این شهرها دارای 
توانمندی های اجتماعی و اقتصادی باشــند 
و با توسعه ارتباطات میان شهری، در جهت 

تکمیل و تأمین نیازهای یکدیگر عمل کنند.
وابستگی مدیریت شهری صحیح شهرهای 

کوچک به برنامه ریزی های کلان کشوری
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مدیریت 
شــهری شــهرهای کوچک توانایی ایجاد 
جذابیت هــای اقتصــادی و اجتماعی لازم 
برای جلوگیری از مهاجرت شهروندانشان به 
شهرهای بزرگ دارند، گفت: شهرداری های 
شهرهای کوچک به علت پایین بودن میزان 
کدهــای درآمدی و مالیاتی که دریافت می 
کنند بسیار وابسته به برنامه ریزی های کلان 
دولت هســتند؛ بنابراین فعالیتشــان ارتباط 
مستقیمی با اقتصاد ملی و برنامه ریزی های 

کلان کشور دارد.
فیضــی تصریح کــرد: امیدواریم با حمایت 
مدیریت شــهری در دوره پنجم و مشارکت 
در  انبوه ســازان  و  نیکوکاران مسکن ســاز 
حاشیه شــهر، شاهد توسعه بیشتری در این 
مناطق باشــیم و الگوهای قابل اقتباســی 

برای مردم این منطقه فراهم آوریم.
ارائه بسته های تشویقی برای نوسازی 

بافت های فرسوده
و  پیرامونی  مناطــق  رئیــس کمیســیون 
کم برخوردار شــورای شهر افزود: شهرداری 
مشــهد اخیرا با نــگاه بازآفرینی شــهری 
بســته ای تشــویقی در نظر گرفتــه؛ یعنی 
همزمان با ساخت مسکن با حمایت خیران، 
ساختمان های فرســوده نیز نوسازی شوند 
و شــهرداری نیز با ارائه بسته های تشویقی 
پروانه ســاختمان،  تســهیلات  ارائه  چون 
تخفیــف در پارکینــگ و طبقــات اضافی 
و... به مناطق حاشــیه شــهر و بافت های 
فرســوده کمک کند.اگرچه کــه مدیریت 
شهری معتقد اســت که عملی شدن چنین 
در  بیشــتری  تبعات  می تواند  پیشــنهادی 
افزایش حاشیه نشینی در مشهد داشته باشد، 
با حامد بخشــی، مدیر گروه جامعه شناسی 
جهاد  گردشگری  پژوهشــکده  گردشگری 
برای بررسی  دانشگاهی خراســان رضوی 
چنیــن  اقتصادی-اجتماعــی  وضعیــت 

طرح هایی به گفت وگو نشستیم. 
بخشی با بیان اینکه »تسهیلات ارائه شده 
به حاشیه شهرها، منجر به تشویق مهاجرت 
می شــود« اظهار کرد: اگر ســاکنان یک 

روستا یا شهرســتان متوجه ارائه تسهیلات 
به حاشیه  نشــینان کلان شــهر شــوند این 
تســهیلات برایشان نوعی مشوق محسوب 
شده و به این نتیجه می رسند که اگر مدتی 
در حاشــیه یک کلان شــهر زندگی کنند، 
محل زندگی شــان به وســیله تســهیلات 
بیرونــی ارائه شــده توســط دولت جزوی 
از شــهر می شــود. بنابراین به نظر من هر 
اقدامی برای بهبود و ســاماندهی حاشــیه 
شهر باید از طریق تسهیل گری های خرد و 
بسیج کردن افراد و توانمندی های فردی و 
اجتماعی خود حاشیه نشــینان باشد، در غیر 
این صورت منجر به افزایش حاشیه نشینی و 
مهاجرت به حاشیه شهرهای بزرگ از جمله 

مشهد خواهد شد.
وی افزود: ما در وضعیتی قرار داریم که اگر 
ساماندهی حاشیه شــهرها از طریق توسعه 
از بیــرون و اعطای تســهیلات و امکانات 
افزایش حاشیه نشینی  بگیرد، شاهد  صورت 
خواهیــم بود؛ بنابراین نباید انتظار داشــت 
که با این اقدامات، میزان حاشیه نشــینی در 

شهرها کاهش یابد.
ساخت مسکن یا اعطاء زمین 

به حاشیه نشینان، عامل تشدید 
حاشیه نشینی است

بخشــی با بیان اینکه »تســهیل گری های 
خرد و بسیج کردن افراد باید از طریق فعال 
کردن سرمایه اجتماعی شان صورت بگیرد« 
ادامه داد: درواقع تســهیل گران باید خطوط 
ارتباطی را فعال کننــد و انگیزه لازم را در 
افراد ایجاد کنند تا از طریق توانمندی های 
خــود وضعیــت اقتصادی شــان را تقویت 
کننــد؛ درنتیجه ســاخت مســکن یا اعطا 
زمین به آن ها عاملی اســت برای افزایش 
حاشیه نشــینی. فعالیت  های تســهیل گری 
عمدتاً توسط تســهیل گرانی انجام می شود 
که دانــش لازم در این زمینه به آن ها ارائه 
می شــود تا با توجه به ساختارهای شهری 
موجود و مبتنی بر توانایی های خود از طریق 
مسیرهای مشخص، اشتغالل زایی به همراه 

داشته باشند.
امیدی به مهاجرت معکوس در ایران 

نیست
ایــن جامعه شــناس با بیان ایــن که »من 

امیــدی به ایجــاد مهاجــرت معکوس در 
ایــران ندارم« گفــت: همین کــه بتوانیم 
روند مهاجــرت را کاهش دهیم اقدام قابل 
توجهی است. درواقع راه محدود کردن روند 
مهاجرت، در توســعه متوازن و توجه بیشتر 
پیرامونی به  جای شهرهای  به شــهرهای 
کانونی اســت. هنوز الگوی مرکز- پیرامون 
به طور شــدید و جدی در کشــور در حال 
پیاده شــدن اســت. درواقع ابتدا امکانات و 
تســهیلات در تهران ســپس در شهرهای 
بزرگ و بعد در شــهرهای پیرامونی توزیع 
می شود، بنابراین افراد به طور طبیعی تلاش 
می کنند تا به امکانات بیشــتری دسترسی 
داشته باشــند. درنتیجه خود را از شهرهای 
کوچک به شــهرهای بزرگ و از شهرهای 

بزرگ به پایتخت می رسانند.
لزوم تقویت توزیع امکانات در شهرهای 

کوچک
 بخشی تشریح کرد: با وجود چنین شرایط، 
بایــد تقویت توزیع امکانات در شــهرهای 
پیرامونی دنبال شــود.  اصلی ترین مســئله 
در توزیع امکانات، ایجاد زمینه های اشتغال 
اســت و یکــی از جنبه های جــدی ایجاد 
اشتغال، انتقال صنایع به شهرهای کوچک 
و پیرامون آن ها است. نکته دیگری که باید 
به آن توجه شود حوزه خدمات است. درواقع 
مراکز خدماتی بایــد در مرکز کانونی چند 
شــهر کوچک قرار بگیرند تا افراد بتوانند از 
آن استفاده کنند به عنوان مثال بیمارستان 
باید در مرکز کانونی قرار بگیرد تا هم فاصله 
زیاد نباشد و هم افراد بتوانند از آن به راحتی 

استفاده کنند. 
وی افزود: گفتنی اســت برخــی از افرادی 
کــه در شهرســتان های کوچــک زندگی 
می کنند برای بســیاری از کارهای درمانی 
و خدماتی خود ناچارند تا به مشــهد بیایند؛ 
بنابرایــن ترجیــح می دهند که در مشــهد 
تا هزینه های رفت وآمدشــان  زندگی کنند 
کاهــش یابــد. بایــد توجــه داشــت که 
برنامه ریزی بــرای انتقال خدمات و صنایع 
به شــهرهای کوچک یا اطراف این شهرها 
بــه مثابه یــک کمربند عمــل می کند که 
 می  تواند در کاهش مهاجــرت، تأثیر مثبت 

داشته باشد.
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رســمی . برابر رای شــماره 13986030627100۴135  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مهدی ادین فرزند حســین به شماره شناسنامه 1 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان  یک باب ساختمان به 
مســاحت 112/5 متر مربع قســمتی از پلاک 11980 فرعی از   10اصلی بخش  9 واقع در خیابان گاز  بین گاز 7و9 
گالری گلشــن اعیان  متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه آســتانقدس رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره139960306271000216 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ناهید سیرجانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 09222۴32۴7 صادره از مشهد در ششدانگ یک  باب 
خانه به مساحت 88 متر مربع قسمتی از پلاک 68 اصلی بخش 9  واقع در رسالت شمالی116 شهید زواری 2 پلاک 
52 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آســتانقدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 233 
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در تقویم شمسی ایران، امروز به نام شهادت دکتر مصطفی چمران مزین شده 
است.ســخن گفتن از شــهید دکتر مصطفي چمران، این مرد عمل و نه مرد 
ســخن، این نمونه کامل هجرت، جهاد و شهادت، این شاگرد مکتب علي)ع(، 
این مالک اشــتر جنوب لبنان و حمزة کربلاي خوزستان سخت و دشوار است. 
چــرا که حتي نمي توان یکي از ابعاد وجودي او را آنگونه که هســت، توصیف 
کــرد.وی در 1310ش در قــم به  دنیا آمد و از یک ســالگی در تهران بزرگ 
شــد.چمران مردی وارسته، با عواطف عمیق انســانی بود که در برابر مصائب 

بشــری به شدت منقلب می شد.راز و نیازهای عارفانه اش، در دست نوشته هایی 
که از او به جا مانده، حاکی از عشــق و علاقه خالصانه او به خدا و اوج محبت 
و دوســتی اش نسبت به هم نوعانش اســت، چنان که دوستانش لقب »خدای 
عشق« را به او داده بودند.او فردی وحدت گرا و از گرایش به هر جریانِ منهای 
اسلام به شدت گریزان بود.پس از فتح ارتفاعات الّل اکبر، چمران طرح تسخیر 
دِهْلاویه را به کمک رزمندگان ســتاد جنگ های نامنظم به مرحله اجرا درآورد 

و در 31 خرداد 1360 براثر اصابت ترکش خمپاره دشمن به شهادت رسید.

روادید 31 خرداد در 
تقویم شمسی

بررسی صبح امروز از وضعیت مشهد با حال و هوای کرونایی: 

مشهد قرمز می شود؟
محدودیت هـای  رفـع 
سـمت  از  اعمالـی 
بـا  مبـارزه  سـتاد 
اسـتان،  کرونـا 
مشـهد  وضعیـت 
گذشـته  روزهـای  در 
رفنـه  وخامـت  بـه  رو 
اخبـار  و  شـنیده ها  و 
حاکـی از افزایـش آمـار 
ابتـلا بـه کرونـا در این 

اسـت. اسـتان 
بـه جهـت صحـت و توضیحـات بیشـتریبه 
سـراغ معاون دانشـگاه علوم پزشـکی مشهد 
رفتـه تـا بـا او در خصـوص آخریـن وضعیت 

کرونـا در اسـتان بـه گفـت و گـو بپردازیم:
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـت  معـاون 
مشـهد  در  کرونـا  وضعیـت  گفـت:  مشـهد 
قرمـز اسـت.به گـزارش صبـح امـروز، دکتر 
مهـدی قلیـان اول در گفـت و گو بـا خبرنگار 
در  کرونـا  وضعیـت  پیرامـون  رسـانه  ایـن 
شـهرهای زیـر نظر دانشـگاه علوم پزشـکی 
بـه  مراجعه کننـدگان  آمـار  افـزود:  مشـهد 
بیمارسـتان ها جهـت سـنجش کرونـا طـی 
روزهـای گذشـته رشـد ۴0 درصدی داشـته 

. ست ا
در  کرونـا  چـه  چنـان  کـرد:  تصریـح  وی 
باقـی  صعـودی  همچنـان  آتـی  روزهـای 
اعمـال  محدودیت هایـی  قطعـا  بمانـد، 
اعمـال  کـرد:  ابـراز  اول  می شـود.قلیان 
ایـن  کـه  بـوده  صورتـی  در  محدودیت هـا 
رونـد صعـودی ادامـه داشـته باشـد امـا اگر 
ایـن آمـار در ایـن حـد باقـی بمانـد احتمال 
اعمـال محدودیت هـا کاهـش پیـدا می کند.
وی بیـان کـرد: کاهـش آمـار ابتلا بـه کرونا 
تنهـا بـا اصـلاح رفتارهـای غلـط و رعایـت 

همـه مـردم امـکان پذیر اسـت.
قلیـان اول ادامـه داد: امـا در صورتـی کـه 
رعایـت  را  بهداشـتی  پروتکل هـای  مـردم 

نکننـد، سـتاد کرونـا اعمـال محدودیت های 
پاسـاژها و تالارهـا را مجـدد در راسـتای کار 

خـود قـرار می دهـد.
وی توضیـح داد: بـا توجه بـه اینکه وضعیت 
شهرسـتان طرقبه_شـاندیز در حـال حاضـر 
سـفید بـوده و در همیـن راسـتا رسـتوران ها 
و تالارهـای پذیرایـی ایـن شهرسـتان با 50 

درصـد ظرفیت مشـغول بـه فعالیت شـدند.
ظرفیت 50 در صدی تالارها در طرقبه-

شاندیز
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـت  معـاون 
بـر  موضـوع  ایـن  امـا  داد:  ادامـه  مشـهد 
مراجعـه  کـه  نیسـت  پوشـیده  هیچکـس 
دسـتوران های  و  تالارهـا  بـه  کننـدگان 
شـاندیز مـردم مشـهد بـوده و مردم بـا رفت 
و آمـد بـه این منطقـه سـفید، در صورتی که 
رعایـت پروتکل هـا را نداشـته باشـند قطعـا 
وضعیـت ایـن شهرسـتان را نیـز بـه قرمـز 
کشـانده و موجـب اعمـال محدودیت هـای 

می شـوند. بیشـتر 
وی اظهـار کـرد: اگـر ایـن روال ادامـه پیـدا 

کنـد قطعـا متـرو و نـاوگان حمـل و نقـل 
عمومـی مجـدد بـه تعطیلـی کشـانده کـه 
ایـن تعطیلـی آسـیب و فشـار فراوانـی برای 
قشـر محـروم و مسـتضعف شـهر بـه همـراه 

مـی آورد.
لطفا در خانه بمانید

قلیـان اول تاکیـد کـرد: مـردم جـز مـوارد 
ضـروری از خانـه خـارج نشـده و در صورت 
نیاز به تردد در سـطح شـهر حتما از ماسـک 
اسـتفاده کـرده و پروتکل هـای بهداشـتی را 

نیـز رعایـت کنند.
بازگشـایی  وضعیـت  خصـوص  در  وی 
کـه  بازدیـدی  در  کـرد:  تبییـن  نیـز  حـرم 
روز پنـج شـنبه از  حـرم رضـوی بـه عمـل 
رعایـت  در خصـوص  امـد، وضعیـت حـرم 
مروتکل هـا و مقابلـه بـا کرونـا بسـیار خوب 
بـوده و ابتـدای ورود بـه حـرم بیـن تمـام 
افـراد ماسـک رایـگان توزیـع مـی شـود و 
محدودیت هـای تجمعـی و فاصلـه گـذاری 
اجتماعـی در ایـن فضـا بـه خوبـی رعایـت 
می شـود و اگـر تمـام فضاهـای عمومـی در 
سـطح شـهر بتواننـد مدیریتـی ماننـد حـرم 
مقـدس رضـوی داشـته باشـند قطعـا کرونـا 
بهداشـت  می شـود.معاون  مهـار  مشـهد  در 
دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد ابـراز کـرد: 
اداره  و  اسـتانی  و  ملـی  رسـانه های  اگـر 
فروردیـن  و  اسـفند  ماننـد  بـه  شـهرداری 
تبلیغاتـی در راسـتای ترویـج در خانـه ماندن 
داشـته و تمـام تلاش خود را بـه کار بگیرند، 
امیـد اسـت از ایـن بحـران نیز عبـور کرده و 

آمـار سـیر نزولـی بـه خـود بگیرنـد. 
افزایش 40 درصدی آمار کرونا در مشهد

روزی 500  میانگیـن  داد:  آمـار  اول  قلیـان 
بـه  کننـدگان  مراجعـه  از  سـرپایی  تسـت 
 1۴ و  مشـهد  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه 
بیـن  ایـن  از  کـه  شـده  انجـام  شهرسـتان 
حـدود 100تـا 150 تسـت مثبـت می شـود 
کـه ایـن آمـار افزایـش ۴0 تـا 50 درصـدی 

را نسـبت بـه روزهـای گذشـته در برداشـته 
اسـت.

وی افـزود:  نمونه گیری هـای مثبـت مـا در 
اسـتان افزایش داشـته و به تبـع این افزایش 
امـار بسـتری در بیمارسـتان های شـریعتی و 
قائـم و امـام رضـا و دیگـر بیمارسـتان های 
دولتـی و خصـوص بیمـاران مشـکوک بـه 

کرونـا افزایـش پیـدا کرده اسـت.
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـت  معـاون 
در خصـوص علائـم کرونـا توضیـح داد: بـا 
ویـروس  ایـن  بـودن  ناشـناخته  بـه  توجـه 
منحـوس، هـر روز زوایا و علائـم جدیدی از 
ایـن بیمـاری بـروز پیدا کـرده که ایـن بروز 
بـه منزلـه تغییر علائـم و یا جهـش ویروس 
کرونـا نبـوده، و در بین مبتلایـان به بیماری 
کووییـد19 یک نوزاد 10 روزه و خردسـال و 
نوجـوان نیز وجود داشـته و ابتـلای کودکان 
بـه ایـن بیمـاری بـه معنـای جهـش ایـن 

نیسـت. ویروس 
اسهال خونی و کرونا؟

قلیـان اول با اشـاره به شـروع فصـل گرما و 

میوه هـای نوبرانـه درختـی اذعـان کـرد: هر 
سـاله با شـروع این فصل از سـال و مصرف 
کـودکان از میوه هـای سـردرختی میکروب و 
ویروس هـا وارد بـدن اطفال و کودکان شـده 
کـه در نتیجـه بـدن واکنـش نشـان داده که 
افزایـش ابتلا به اسـهال خونـی از این موارد 

بـوده و ربطی بـه ویروس کرونـا ندارد.
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـت  معـاون 
مشـهد اظهـار کـرد: رعایت نکات بهداشـتی 
در صـورت اسـتفاده از وسـایل حمـل و نقل 
بـا  و  اسـت  اهمیـت  حائـز  بسـیار  عمومـی 
توجـه بـه اینکـه اجتمـاع افـراد در مکانهای 
عمومـی، بـدون رعایت فاصله مناسـب یکی 
از راههـای شـیوع بیمـاری کوویـد -19 می 
باشـد ، شـهروندان مـی بایسـت توجـه بـه 

نـکات بهداشـتی را مـد نظـر قـرار دهند.
فاصله مناسب

دکتـر مهدی قلیـان اول اظهار کـرد: ناوگان 
حمـل و نقـل عمومـی یـک مـکان تجمعی 
اسـت و بـه دلیـل تجمـع و نفـس کشـیدن 
همزمـان مـردم در یـک محیـط و رعایـت 
نشـدن فاصله مناسـب یک متر و 20 سـانت 
احتمـال شـیوع بیمـاری در ایـن مـکان هـا 

بسیار بالاســـت.
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـت  معـاون 
مشـهد گفـت: شـهروندان تنهـا در صـورت 
لـزوم و با اسـتفاده از ماسـک از ایـن ناوگان 
اســـتفاده کننـد تا قطرات حاصـل از تنفس 
از دهـان آنهـا خـارج نشـــود و یـا قطـرات 
موجـود در محیط وارد دسـتگاه تنفسـی آنها 

. د نشو
علائـم  کـه  شـهروندانی  از  قلیـان  دکتـر 
راسـتای  در  خواسـت  دارنـد  سـرماخوردگی 
حفـظ جـان دیگـران و احترام به حقـوق آنها 
از وســـایل حمـل و نقـل عمومـی اسـتفاده 
نکننـد و در صـورت  اجبار حتما از2 ماسـک 
اســـتفاده نمـوده و در جایـی بایسـتند کـه 

رفـت و آمـد افـراد کمتر اســـت.

ناتوانی رشدی 15 درصد از کودکان

ــان  ــتثنائی خراس ــرورش اس ــوزش و پ ــس اداره آم ــی/ رئی ــان اله ــن ام رایی
رضــوی گفــت: بــه جهــت اطمینــان خاطــر و حفــظ ســلامتی والدیــن و دانــش 
ــی  ــمانی و آمادگ ــلامت جس ــنجش س ــرح س ــای ط ــگاه ه ــداد پای ــوزان، تع آم
ــه 110  ــگاه ب ــه دبســتان را در اســتان از 68 پای ــدو ورود ب ــوزان ب جســمانی نوآم

ــم. ــش داده ای ــگاه افزای پای
بــه گــزارش روزنامــه صبــح امــروز، مهــدی قاســمی پــور در جلســه ســتاد اجرایــی 
طــرح ســنجش ســلامت جســمانی و آمادگــی تحصیلــی نوآمــوزان بــدو ورود بــه 
ــع  ــه در مجتم ــی 1۴00-1399 ک ــال تحصیل ــتانی در س ــش دبس ــتان و پی دبس
آموزشــی، فرهنگــی و تــوان بخشــی امــام رضــا )ع( برگــزار شــد افــزود: بر اســاس 
آمارهــای بدســت آمــده 10 تــا 15 درصــد کــودکان بــه نحــوی دارای مشــکلات 
جســمی، حســی و یــا ناتوانــی رشــدی هســتند و بــا تشــخیص بــه موقــع و بــه 
هنــگام و هدایــت آنــان بــه مراکــز توانبخشــی، مشــاوره ای و پزشــکی میتــوان 
از مشــکلات آموزشــی، رفتــاری و بهداشــتی و بــروز معلولیت هــای ثانویــه در آن 

هــا جلوگیــری نماییــم.
غربالگری 11هزار نوآموز

وی اظهــار کــرد: در ســال تحصیلــی گذشــته بیــش از 119 هــزار دانــش آمــوز 
ــش دبســتانی  ــوز پی ــزار نوآم ــش از 11 ه ــن بی ــه دبســتان و همچنی ــدو ورود ب ب
ــورد غربالگــری  ــتان م ــگاه تخصصــی اس ــج پای ــت و پن ــه ثاب ــگاه اولی در 68 پای

ــد. قــرار گرفتن
ــوز  ــزار نوآم ــش از 13۴ ه ــم بی ــی کنی ــی م ــش بین ــه داد: پی ــور ادام ــمی پ قاس
دبســتان و پیــش دبســتان در طــرح ســنجش ســلامت در ســال تحصیلــی پیــش 
رو در اســتان خراســان رضــوی شــرکت نماینــد. در ســال تحصیلــی 1399-1۴00 
قــرار اســت 122 هــزار نوآمــوز بــدو ورود بــه دبســتان و 12 هــزار نوآمــوز پیــش 
دبســتانی اســتان در 110 پایــگاه اولیــه و پنــج پایــگاه تخصصــی مــورد غربالگــری 
قــرار گیرنــد و اســتان خراســان رضــوی بیشــترین آمــار شــرکت کننــده در طــرح 
ــه خــود  ــدو ورود دانــش آمــوزان و نوآمــوزان را در کشــور ب ســنجش ســلامت ب

اختصــاص داده اســت.
ــان  ــه زم ــان رضــوی در زمین ــتثنائی خراس ــرورش اس ــوزش و پ ــس اداره آم  رئی
اجــرای طــرح ســنجش ســلامت دانــش آمــوزان بــدو ورود بــه دبســتان گفــت: 
ــم  ــخ هفت ــتان از تاری ــه دبس ــدو ورود ب ــوزان ب ــش آم ــرای دان ــری ب ــت گی نوب
ــی  ــاه 99 کار اجرای ــخ 17 تیرم ــا از تاری ــگاه ه ــد و پای ــد ش ــاز خواه ــاه آغ تیرم
ــه شــرایط  ــا توجــه ب ســنجش و غربالگــری را آغــاز خواهنــد نمــود. همچنیــن ب
کرونایــی ثبــت نــام و نوبــت گیــری نوآمــوزان دوره پیــش دبســتانی نیــز احتمــالا 
در نیمــه اول مهرمــاه و اجــرای طــرح نیــز از نیمــه دوم مهرمــاه 99 آغــاز خواهــد 

شــد.
وی در زمینــه جزئیــات اجــرای طــرح ســنجش ســلامت دانــش آمــوزان بــدو ورود 
ــگاه هــا را در  ــه دلیــل شــرایط کرونایــی تعــداد پای ــوان کــرد: ب ــه دبســتان عن ب
اســتان افزایــش داده ایــم. همچنیــن تعــداد پذیــرش روزانــه را نیــز در هــر پایــگاه 
کاهــش داده ایــم و در هــر پایــگاه حداکثــر تــا ســقف 20 نفــر مــورد ارزیابــی قــرار 
خواهنــد گرفــت. ســاعات کاری پایــگاه هــا پنــج ســاعت بــوده و در برخــی مناطق 
پایــگاه هــا بــه صــورت دو شــیفت مشــغول بــکار خواهنــد بــود. همچنیــن نوبــت 
دهــی در ســامانه بــه گونــه ای تنظیــم گردیــده اســت کــه فاصلــه نوبــت دهــی 

بیــن 15 الــی 30 دقیقــه و از شــنبه تــا پنــج شــنبه هــر هفتــه اســت.
ــه انجــام  ــزود: هزین ــه طــرح ســنجش ســلامت اف ــورد هزین ــور در م قاســمی پ
طــرح ســنجش ســلامت بــرای هــر دانــش آمــوز مبلــغ ۴0 هــزار تومــان خواهــد 
ــز نیمــه بهــاء اســت، ضمــن اینکــه طــرح  ــود و در برخــی مناطــق محــروم نی ب

بــرای دانــش آمــوزان عشــایری کامــلا رایــگان مــی باشــد.
رایگان بودن اقدامات تخصصی برای نوآموزان

ــاع  ــه ارج ــاز ب ــکل و نی ــود مش ــورت وج ــوز در ص ــش آم ــه داد: دان وی ادام
ــنجش  ــگاه س ــه پای ــای اولی ــی ه ــری و ارزیاب ــان غربالگ ــس از پای تخصصــی پ
ــی،  ــمی حرکت ــنوایی، جس ــی، ش ــنجش بینای ــی س ــز تخصص ــه مراک ــلامت ب س
ــی  ــای تخصص ــی ه ــس از ارزیاب ــوده و پ ــه نم ــم مراجع ــف اتیس ــوش و طی ه
فــوق، مجــددا بــه پایــگاه هــای اولیــه ســنجش ســلامت مراجعــه کــرده و نتیجــه 
ارزیابــی هــای تخصصــی را بــه مســئول پایــگاه ارائــه مــی دهــد. همچنیــن ذکــر 
ایــن نکتــه مهــم اســت کــه در مرحلــه تخصصــی تمــام اقدامــات و هزینــه هــا 

ــگان اســت. رای
ــان  ــه بی ــوی در ادام ــان رض ــتثنائی خراس ــرورش اس ــوزش و پ ــس اداره آم رئی
ــی  ــه ضدعفون کــرد: تمامــی پایگاه هــای مجــری طــرح ســنجش ســلامت روزان
ــه  ــان طــرح در هم ــای بهداشــتی توســط مجری ــکل ه ــت پورت می شــود و رعای
ــع  ــه موق ــه ب ــا مراجع ــم ب ــا انتظــار داری ــا الزامــی اســت و از خانواده ه ــگاه ه پای
بــه پایــگاه هــای ســنجش در بــازه زمانــی مشــخص شــده مــا را در اجــرای بهتــر 

طــرح یــاری نماینــد.
افزایش تعدادپایگاه ها برای رعایت پروتکل های بهداشتی

ــل  ــک عوام ــک ت ــتی ت ــای بهداش ــکل ه ــت پروت ــر رعای ــزام ب ــور ال ــمی پ قاس
ــداد  ــش تع ــی، افزای ــه و تخصص ــای اولی ــگاه ه ــنجش در پای ــرح س ــی ط اجرای
ــل  ــل کام ــا انجــام مراح ــن ت ــرای والدی ــار ب ــاق انتظ ــص ات ــا، تخصی ــگاه ه پای
طــرح ســنجش، کــم کــردن تعــداد مراجعیــن، تعییــن فاصلــه زمانــی 30 دقیقــه 
ــوز و  ــش آم ــزام دان ــگاه، ال ــاعت کاری پای ــش س ــی، افزای ــت ده ــرای نوب ای ب
همــراه وی بــه داشــتن ماســک در ابتــدای ورود بــه پایــگاه ســنجش، ضدعفونــی 
ــده،  ــه کنن ــر مراجع ــا ه ــاط ب ــتفاده در ارتب ــورد اس ــای م ــی ابزاره ــودن تمام نم
ثبــت نــام عوامــل اجرایــی بــه تعــداد دو بــار در هفتــه در ســامانه ســلامت جهــت 
ــزام تمامــی عوامــل بــه  پایــش ســلامت فــردی، رعایــت فاصلــه 8/1 متــری، ال
اســتفاده از ماســک معمولــی و دســتکش را از جملــه اقداماتــی دانســت کــه جهــت 

ــود. ــرح انجــام می ش ــرای ط ــن اج ــا در حی ــاری کرون ــیوع بیم ــری از ش جلوگی
ــار  ــان اظه ــوی در پای ــان رض ــتثنائی خراس ــرورش اس ــوزش و پ ــس اداره آم رئی
داشــت: والدیــن گرامــی بایــد بــا در دســت داشــتن پرینــت نوبــت دهــی اینترنتــی، 
کارت واکسیناســیون، معرفــی نامــه عکــس دار ممهــور بــه مهــر آموزشــگاه، یــک 
قطعــه عکــس ســه در چهــار و مبلــغ ۴0 هــزار تومــان جهــت هزینــه غربالگــری 
هــا در تاریــخ هــای مشــخص شــده بــه پایــگاه هــای طــرح ســنجش ســلامت 

مراجعــه نماینــد.

خبر

سـخنگوی وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی گفت: تاکنـون 200 هزار و 262 نفر در کشـور 
بـه طـور قطعـی بـه ویروس کرونـا مبتلا شـده و با فـوت 120 نفر در 2۴ سـاعت گذشـته، تعـداد جان 

باختـگان کرونـا در کشـور به نه هـزار و392 نفر رسـید. 
سـیما سـادات لاری روز جمعـه دربـاره آخریـن آمـار مبتلایـان قطعـی به ویـروس کرونا و مـوارد فوت 
ناشـی از ایـن ویـروس بیـان کـرد: بـر اسـاس معیارهـای تشـخیصی، در 2۴ سـاعت گذشـته تاکنـون 
2615 نفـر بیمـار مبتـلا بـه کرونـا شناسـایی شـده اند کـه 986 نفـر از ایـن افـراد در مراکـز درمانـی 

بسـتری شـده اند.
وی افـزود: تعـداد مـوارد بسـتری در بخـش مراقبت هـای ویـژه 2833 نفر اسـت کـه برای آنهـا آرزوی 

سـلامتی داریم.
سـخنگوی وزارت بهداشـت اظهـار کـرد: در 2۴ سـاعت گذشـته متاسـفانه 120 نفـر بـه علـت ویروس 

کرونـا فـوت کرده انـد و مجمـوع جـان باختـگان در کشـور بـه 9392 نفر رسـیده اسـت.
لاری گفت: مجموع بهبود یافتگان کرونا در کشور نیز تاکنون 159 هزار و 192 نفر است.

وی بیان کرد: تعداد تست های انجام شده نیز تاکنون یک میلیون و 370 هزار و 718 تست است.
بوشـهر،  کردسـتان،  هرمـزگان،  خوزسـتان،  اسـتان های  داد:  ادامـه  بهداشـت  وزارت  سـخنگوی 
آذربایجـان غربـی، ایرانشـهر در سیسـتان و بلوچسـتان در شـرایط خـاص قـرار دارنـد؛ امـا همـه مردم 
بایـد پروتکل هـای بهداشـتی را رعایـت کننـد، زیـرا در صـورت عـدم رعایـت، ممکـن اسـت وضعیـت 

اسـتان های سـفید هـم بـه سـمت هشـدار بـرود.
معـاون وزیـر بهداشـت افـزود: همه مردم بایـد پروتکل هـای بهداشـتی را رعایت کنند، زیـرا در صورت 

عـدم رعایـت، ممکن اسـت اسـتان های سـفید هم به سـمت هشـدار برود.
وی اظهـار کـرد: مـرگ و میرهـا و بسـتری ها بازتـاب عملکـرد اجتماعـی مـردم در رعایـت بهداشـت 
فـردی و فاصلـه گـذاری در دو تـا چهار هفته گذشـته اسـت. بنابراین بـرای کاهش ابتلا و فوت ناشـی 

از کرونـا بایـد فاصلـه گـذاری اجتماعـی رعایـت شـده و در بیرون از منزل از ماسـک اسـتفاده شـود.

نام شهید : جلال بهبودی
محل تولد : خراسان رضوی – شهرستان مشهد

تاریخ ولادت : 1377/12/12
تاریخ شهادت : 1397/03/31

محل و نحوه شهادت : سیستان و بلوچستان – تاسوکی – درگیری با اشرار
زندگی نامه:

شهید بهبودی در دوازدهمین روز از اسفند ماه سال 1377، درخانواده ای متدین و ولایتمدار در شهرستان 
مشهد چشم به جهان گشود.   با اتمام تحصیلات عازم خدمت مقدس سربازی شد و پس از طی دوران 
آموزشــی به مرزبانی سیستان و بلوچستان منتقل شد و شروع به خدمت کرد. این مرزدار سلحشور تمام 
مشــکلات و ســختی های خدمت را با توکل برخداوند متعال و تأسی از رشادت های رزمندگان 8 سال 
دفاع مقدس با همت و تلاش پشــت ســر نهاد و سرانجام در ســی و یکمین روز خرداد ماه سال 1397 
درحین انجام ماموریت با اشرار و قاچاقچیان مرزهای شرق کشور درگیر شد و پس از وارد کردن خسارات 
بســیار به آنان و کشف اموال قاچاق به صورت ناجوانمردانه توســط اشرار مسلح به فیض شهادت نائل 

گشت. »روحش شاد«
یادمان باشــد در شــب بازي حساس جام جهاني بین دو کشور ایران و اســپانیا بود که همه در امنیت و 
با خیال راحت براي هر توپي که از کنار دروازه اســپانیا مي گذشــت و گل نمي شد آهي بلند مي کشیدیم، 
مرزبانان بســیاري در مرزهاي کشــور جان خود را در کف دســت گرفته و براي امنیت کشور در مقابل 

وحشي ترین اشرار با اراده و عزمي راسخ ایستاده اند.
توصیه شهید:     

 همرزمانم؛ بدانید توفیق خدمت در مناطق محروم وکمک رســانی به مردم این منطقه نصیب هرکسی 
نمی شــود... اینک که خداوند ما را لایق این امر دانسته اســت پس با جان و دل تلاش کنیم تا گوشه 
ای از آسایش این مردم را فراهم کنیم، تا شاید بتوانیم بخشی از دین خود را به اسلام و شهدا ادا کنیم. ان
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چند خطی با شهداخبر

این موضــوع بر هیچکس 
پوشیده نیست که مراجعه 
کننــدگان بــه تالارها و 
شاندیز  دســتوران های 
مردم مشــهد بوده و مردم 
بــا رفــت و آمد بــه این 
منطقه ســفید، در صورتی 
که رعایــت پروتکل ها را 
نداشته باشند قطعا وضعیت 
این شهرستان را نیز به قرمز 
کشــانده و موجب اعمال 
بیشــتر  محدودیت های 

می شوند

 ۵۰۰ روزی  میانگیــن 
تست سرپایی از مراجعه 
کنندگان به دانشــگاه 
و  علوم پزشکی مشهد 
۱۴ شهرستان انجام شده 
که از این بین حدود ۱۰۰تا 
۱۵۰ تست مثبت می شود 
که این آمار افزایش ۴۰ تا 
۵۰ درصدی را نسبت به 
در  گذشــته  روزهای 

برداشته است
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تابعیت استاد هروی پژوهشگر برجسته 
افغانستانی پذیرفته شد

 

در پی انتشار اخباری در مورد رسیدگی به مشکلات اقامت و مسایل مربوط به استاد 
نجیب مایل هروی، مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اعلام داشت که با پیگیری این وزارت و اقدامات موثر وزارت کشور، وزارت  
امور خارجــه، و نهادهای مرتبط موضوع پذیرش تابعیت مایل هروی تایید شــده و 

آخرین مراحل اداری و قانونی خود را پشت سر می گذارد.
به گــزارش صبح امروز و به نقل از روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، یک بار دیگر مراحل اداری آن طی شده بود که با عدم موافقت 

خانواده متوقف شده است.
هم چنین به پاس ســال ها خدمت فرهنگی اســتاد نجیب مایل هروی به فرهنگ و 
تمدن ایران زمین، علاوه بر انتخاب ایشــان به عنوان شخصیت برگزیده در انتشار و 
گســترش زبان و ادبیات فارسی در جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، نشان 
درجه یک هنری نیز به این نویسنده اعطا شده است که این موضوع بیانگر باورمندی 
عمیق نســبت به  مشترکات تمدنی و فرهنگی بین دو ملت ریشه دار و همزبان ایران 
و افغانســتان بوده و مســئولان فرهنگی ایران، ارزش های تمدنی بین این دو کشور 
دوســت و برادر را فراتر از مناسبات سیاســی و مرزهای جغرافیایی دانسته و ایران و 
افغانســتان را یک ملت واحد می دانند و نیز به خوبی به جایگاه استاد مایل هروی در 

گسترش ارتباطات فرهنگی و ادبی و زبانی دو ملت واقف هستند.
 بر اســاس این گزارش علاوه بر موارد فوق، با پیشــنهاد مشــترک وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و وزیر مسکن و شهرسازی و با موافقت هیات دولت، به پاس خدمات 
ارزشمند اســتاد نجیب مایل هروی به فرهنگ و تمدن ایران یک واحد مسکونی در 
مشــهد مقدس در اختیار ایشان قرار گرفته است و پس از طی مراحل قانونی و ابلاغ 

رسمی پذیرش تابعیت، سند این واحد مسکونی به نام ایشان به ثبت می رسد.
یادآور می شــود که ســند واحد مســکونی هنوز به نام ایشان نیســت، هرچند واحد 
مسکونی در اختیار ایشان است، که این موضوع بر اساس قوانین کشور است که ثبت 
ســند متوقف بر تابعیت بوده ولی با پذیرش تابعیت از سوی ایشان و اقدامات اداری 

یادشده، این مشکل برطرف می شود.

برگزاری اولین رویداد طراحی »شهرفام« 
در نگار خانه شهر 

اولیــن رویداد طراحی »شــهرفام«، با حضــور حدود 90 نفــر از هنرمندان طراح و 
گرافیست جوان شهر مشهد در نگار خانه شهر برگزار شد.

به گزارش صبح امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، در اولین 
دوره از رویــداد طراحی »شــهرفام«، که به همت اداره کل روابــط عمومی و امور 
بین الملل شهرداری در نگارخانه شــهر مشهد برگزار شد، 90 هنرمند جوان طرح و 

گرافیست مشهد با هم به رقابت پرداختند.
اولین دوره رویداد طراحی»شهرفام« روز جمعه 30 خردادماه با هدف شناخت طراحان 
جــوان و بهره مندی از هنر و توانمندی طراحان برتر در حوزه های طراحی پوســتر، 
ســاخت موشــن گرافیک، طراحی تبلیغات و بسته بندی، عکاســی و فیلمبرداری در 

نگارخانه شهر واقع در میدان شهدا برگزارشد.
در خاتمــه اولین دوره از رویداد طراحی»شــهرفام« آثار حــدود 90 نفر از هنرمندان 
طراح شــرکت کننده در این رویداد از سوی 3 تن از داوران که از کارشناسان مطرح 
حوزه طراحی و گرافیک هســتند، داوری و به نفرات اول تا ســوم رشته های طراحی 
پوستر، طراحی تبلیغاتی و بسته بندی، ساخت موشن گرافیک، عکاسی و فیلمبرداری 
به ترتیب رتبه جوایز نقدی بــه مبلغ 30میلیون ریال، 20 میلیون ریال و 10 میلیون 

ریال اهدا شد.
گفتنی اســت، که از این پس نیز به همت اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
شــهرداری مشهد و همچنین همکاری شورای شهرمشهد، رویداد طراحی»شهرفام« 

هر ماه به صورت ادامه دار برگزار خواهد شد.

آغاز اکران فیلم های »هنر و تجربه« 
اکران فیلم های »هنــر و تجربه« از امروز، اول 
تیرماه با صدور مجوز فعالیت مجدد سینماها در 

روزهای کرونایی از سر گرفته می شود
به گزارش صبح امروز و به نقل از روابط عمومی 
موسســه هنر و تجربه، با صــدور مجوز فعالیت 
مجدد سینما ها پس از بحران کرونا و آغاز اکران 
فیلم ها از اول تیرماه، موسســه »هنر و تجربه« 

نیز اکران فیلم های خود را با ظرفیت محدود از سر می گیرد.
بر این اساس فیلم سینمایی »یلدا« به کارگردانی مسعود بخشی و تهیه کنندگی علی 
مصفا و مســتند »جایی برای فرشته ها نیســت« به کارگردانی سام کلانتری و تهیه 
کنندگی حامد شــکیبانیا فیلم های جدیدی هستند که اکران خود را از اول تیرماه در 

»هنر و تجربه« آغاز می کنند.
همچنین مســتند »صحنه هایی از یک جدایی« بــه کارگردانی و تهیه کنندگی وحید 
صداقــت که از 27 بهمن ماه روی پرده ســینما های »هنر و تجربه« رفته بود، ادامه 

اکران خود را دنبال می کند.

صبح امروز از دستان پرتوان زوج هنرمند مشهدی می گوید؛

زندگی در میان رنگ ها
کارگاهــی در طبقــه 
همکف و یک گوشه 
است.  شــهر  دنج 
جلوی درب ورودی 
یــک تصویر ســیاه 
جلب  را  توجهــم  قلم 
می کنــد. دور تــا دور 
تابلوهایی  نمایشــگاه 
مختلف  تصاویــر  بــا 
رخنمایــی می کنــد و 
محیط، با فضایی شاد و 
رنگی و موزیک لایت آرامی، صمیمانه تر 
بنظر می رســد. روی دیوار مجموعه ای از 
مدارک کشــوری و بین المللی به چشــم 
می خــورد و گویی گنجینــه ای از مدارج 
هنری است. هنرجویی مقابل بوم نقاشی 
در حال کشــیدن مینیاتور است و رنگ ها 
زنده به نظر می رســند. استاد نادر تحققی 
سیار به همراه همسرش گلبهار حیاتی در 
حال آموزش به هنرجویان خود هســتند. 
آثار کولاژ به قدری حرفه ای و با قطعات 
ریز کار شــده است که از دور حتی تصور 
نمی کنی که قطعات پارچه به این ظرافت 
در کنــار هم چیده شــده باشــد. منتظر 

می مانم تا کارشان به پایان برسد.
توانمندی زن ایرانی

تابلوهای تاکســتان ســرخ و سیب زمینی 
خورهای ونگوگ توجهم را جلب می کند 
و به آســانی نمی توان فهمید که این آثار 
کولاژ هستند. تابلویی دیگر طرحی ذهنی 
از حضــرت مریم در زمان تولد عیســی 
مسیح را نشــان می دهد. به سراغ گلبهار 

حیاتی می روم.
او متولد 13۴0 است و حدود 20سال است 
که در زمینه نقاشی و بیش از 12سال است 
که کــولاژ کار می کند. حیاتی مدیرعامل 
شــرکت تعاونی »کار آفرین گلبهار« است 
که سه ســال متوالی رتبه کارآفرین برتر 
استانی و کشوری را از آن خود کرده است. 
او دارنــده دیپلــم و دانشــنامه افتخار به 
جهت نوآوری در هنر از کالج هنر تانیس 
بین المللی  اول جشــنواره  نفر  قزاقستان، 
رضوی در ســال 80 در حوزه کارآفرینی، 
منتخب کشور در ســال 1398 به عنوان 
حافظ محیط زیســت و صاحب رتبه برتر 
ســبز ملی است و در ســال های متمادی 
جوایز بسیاری را از جشنواره های مختلف 
بین المللــی  نمایشــگاه های  و  کســب 
انفــرادی و گروهی متعــددی را برگزار 
کرده اســت. حضور او در نمایشــگاه های 
مختلــف در کشــورهای ترکمنســتان، 
آلمان،  ترکیــه،  قزاقســتان،  بــلاروس، 
مجارستان،  ارمنستان،  افغانستان،  اسپانیا، 
صربستان و هلند، توانمندی زن ایرانی را 
در بیش از 10 کشــور به نمایش گذاشته 

است.
بازآفرینی آثار ونگوگ با تکه پارچه های 

دور ریختنی
حیاتی کاری تازه از تابلوی نگهبانان شب 
اثر رامبرانــد را به صورت کولاژ پارچه ای 
اجرا کرده و برای شــرکت در مســابقات 
جهانی رامبراند ارائه داده است که این اثر 
ماه ها در موزه سلطنتی هلند بر روی دیوار 

نصب بوده است. 
وی در ارتبــاط با این مســابقه بیان کرد: 
از تمــام مراحــل اجرای ســه ماهه کار 
تابلوی نگهبانان شب رامبراند که با حدود 

صدهزار قطعه میلیمتری پارچه با چیدمان 
دانه به دانه به انجام رســید، فیلم و عکس 
تهیه و برای موزه می فرســتادم. وقتی در 
مســابقات جهانی رامبراند شرکت کردم، 
تابلو ســه روز در قرنطینه بــود تا بخاطر 
ســفر میکروب زدایی شــود. بازی نور در 
تابلو کار خاصی بود کــه با کنار هم قرار 
دادن قطعات بســیار کوچــک پارچه به 
تصویر کشیده شــده بود و موفق شدم در 
رقابت با کار مردی که از لندن در مسابقه 
شــرکت کــرده و این کار را بــا قطعات 
کوچک جواهرات و ســنگ های بســیار 
قیمتی ترسیم کرده بود، در مسابقه حضور 
داشته باشم. در این رقابت، تابلو من که با 
گرفته بود،  خیاط خانه ها شکل  دورریزهای 
انتخاب شد. شــاخصه اصلی تابلو کولاژ 
این بود که حافظ محیط زیست بوده و با 
خلاقیت و نوآوری باعث ایجاد اشــتغال و 
کارآفرینی شده بود و این موضوع اهمیت 
زیــادی بــرای برگزارکنندگان مســابقه 

داشت.
از اینکه یک صنعتگر صنایع دستی 

هستم، خوشحالم
حیاتی در اشــاره بــه تاریخچه هنر کولاژ 
می گوید: بعد از جنگ جهانی دوم که رنگ 
کمتر پیدا می شــد، هنرمندان از اشــیایی 
غیر از رنگ برای خلق آثارشــان استفاده 
می کردند و به مرور این سبک نهادینه شد. 
در حیطه هنرهای سنتی و صنایع دستی به 

کولاژ، قطاعی به معنی قطعه قطعه شدن 
می گوینــد. کولاژ در هنرهای تجســمی 
استفاده از کلیه اشیا به جز رنگ است. این 
اشیا و متریال هر چیزی مثل نخود و لوبیا، 
کاغذ، پارچه و... می تواند باشد.او می گوید: 
از اینکه یک صنعتگر صنایع دستی و جزو 
خانواده بزرگ هنرهای تجســمی هستم، 
خوشحالم و به خودم افتخار می کنم و برای 
ادای دیــن به هنر، به نوبه خود ســعی در 
ارتقــای هنر و حمایت از هنرجویان دارم و 
تمام تلاشم این است که برای آنها فرصت 
ایجاد کنم. به طور مثال یکی از هنرآموزان 
را همراه خود به هلند بردم و دیگری را به 
جای خودم به نمایشــگاه برزیل فرستادم. 
به تازگی شــرکت مــن بخاطر خلاقیت و 
نوآوری جزو صنایع خلاق شــناخته شد و 
ما با اینــکار برای حدود 50 نفر کارآفرینی 
ایجاد کردیم و آموزش رایگان کلاس هایی 
با چیزی حدود ۴میلیون شهریه را به شرط  
اشــتغال برای افرادی کــه از لحاظ مالی 
ناتوان هســتند و زنان سرپرست خانواده و 

خیریه هــا داریم و حتی پس از اتمام دوره، 
برای فــروش آثار آنها نیــز از خالقان اثر 

حمایت می کنیم.
هنرمند همیشه در صدر می نشیند

این هنرمند کارآفرین بیان می کند: صنایع 
دستی در ســال های اخیر پیشرفت نسبتا 
خوبی داشــته و جوان ها مشتاق آموزش 
دیدن هســتند. چراکه هنرمند همیشــه 
در صدر می نشــیند. روزی که بسیاری از 
هــم صنف ها و همکاران من، کولاژ را به 
سخره می گرفتند، من به کارم ادامه دادم 
و رتبه برتر استان و برتر ملی و همینطور 
کســب مقام در میان ده هنرمند برتر در 
جهــان از میان 8300 نفر شــرکت کننده 
از سراســر جهان به عنوان نماینده آسیا و 
علی الخصوص ایران، از همان خســتگی 

ناپذیر بودن نشات می گیرد.
او ادامه می دهد: وقتی با استاد سیار ازدواج 
کردم، حتی یک خط راست هم نمی توانستم 
بکشم. ســال های ابتدایی دو فرزند کوچک 
داشــتم و ســرگرم خانه داری بودم. وقتی 
همراه همســرم به آموزشــگاه می رفتم و 
می دیدم که نمی توانم در بحث های هنری 
شــرکت کنم، تلنگری به من وارد شــد و 
با سختی بسیار، با ســیاه قلم شروع به کار 
کردم و گاها شــب تا صــب کار و تمرین 
می کردم و پشــتکار من برای همسرم هم 
جالب بود. با پیشــنهاد ایشان که استاد من 
در تمام مراحل زندگی است، تصمیم گرفتم 
کار متفاوتی انجام دهم. کار کولاژ ســنگ 
را شروع کردم و با دانه های پلاستیک مواد 
دورریز کارخانه ســنگ که قطعانی شبیه به 
پلاستیک بودند، کارم را ادامه دادم. استقبال 
زیادی از کارهای من شــد، اما چون کار با 
قطعات پلاستیک، حافظ محیط زیست نبود 
و  159 سال طول می کشد تا پلاستیک در 
خاک تجزیه شــود، متریال را تغییر  دادم و 
شروع به کار با کاغذ و چرم و پارچه کردم. 
به مرور تکنیک را عــوض کرده و قطعات 
پارچــه را، ریزتر کردم و کارها هم بیشــتر 

مورد توجه قرار گرفت. 
تنها نام نیک است که می ماند

گلبهار حیاتی با اشــاره بــه اینکه مردم 
هنر را می شناســند، می گویــد: از تهران 
تماس هایــی برای تدریس در دانشــگاه 
کارافرینی و از شــهرهای مختلف ایران 
نیز تقاضای برگزاری ورکشــاپ داشــتم 
و بــه تازگی با همســرم تصمیم گرفتیم 
کــه متریال کار را عــوض کنیم. به طور 
کل در هنر می تــوان از دورریزها ارزش 
افزوده ایجاد کرد و به درآمدزایی رسید و 

کارآفرینی موفقی را رقم زد.
حیاتی ادامه داد: من به شدت اعتقاد دارم 
که انتهای راه هنر، فقط نام نیکی اســت 
که به یــادگار می ماند و به طور خلاصه» 
برداشــته ام هــر آنچه بگذاشتنی ســت،  

بگذاشته ام هر آنچه برداشتنی ست«
هنر را دوست دارم و به هیچ چیز 

دیگری فکر نمی کنم 
نــادر تحقیقی ســیار مردی میانســال با 
چهره ای گرم کــه در زمینه های مختلف 
هنری مثل مجسمه ســازی و مینیاتور و 
کولاژ کار کرده و کوهی از تجربه اســت. 
او معتقد اســت که هنرکاری اســت که 
انسان را قلقلک می دهد و تمام سلول های 
وجودی آدم را درگیر می کند. اســتاد سیار 
وقتــی پای کار می نشــیند، زمان برایش 

مفهومی ندارد و همیشــه چایش ســرد 
می شود.

او با اشــاره به اینکه از 8 ســالگی عاشق 
هنــر بوده، شــرح داســتان زندگی اش را 
اینگونه آغاز می کند: در خانواده ای نســبتا 
پرجمعیــت به دنیا آمــدم و به یاد دارم که 
شــب ها در خانه ای بــزرگ، همه در کنار 
هم می خوابیدیــم. روی در کمد، روبروی 
جایی که می خوابیدم تصویر یک نقاشــی 
مینیاتور بود. شــب ها موقع خواب در حال 
نگاه کردن به آن بودم و صبح که چشم باز 
می کــردم آن را می دیدم و تصویر آن تابلو 
در ســلول های مغزی ام رفت و ناخوداگاه 
به هنر و نقاشــی علاقمند شدم. آنقدر به 
نقاشی فکر می کردم که به خاطر آن، دور 
از چشــم مادرم با خرده پول های ته مانده 
خرید خانه، قلم مو و رنگ خریدم و نقاشی 
را شروع کردم. مادرم روزهای آخر عمرش 
مرا صدا زد و گفــت» من مخصوصا تو را 
برای خرید می فرســتادم تا پول پس انداز 
کنــی و بتوانی چیزی کــه می خواهی را 
بخری« اولین ســه پایه نقاشــی را هم، 
مادرم برایم خرید و ایــن حمایت ها برای 
من انگیزه می شــد و به این فکر می کردم 
که باید به رسالتم عمل کنم. بالاخره اینکه 
کودکــی و نوجوانی من با هنر گره خورد و 
مسیر زندگی ام را به سمت هنر سوق داد. 
تافته جدابافته بودن را دوست ندارم

او ادامه می دهد: بعد از ازدواج، همســرم 
هم به هنر علاقمند شــده و در رشــته 
کولاژ مشغول به کار شد و در حال حاضر 
علاوه بر خودم و همسرم، دخترم نیلوفر 
نیز فارغ التحصیل رشــته نقاشی و عاشق 
هنر اســت و خانواده مــن درک کاملی 
از هنر دارند و به واســطه این اشــتراک 
فکری، هم را بهتر می فهمند.این هنرمند 
برجســته در رابطه با ســابقه حضور در 
انجمــن هنرهای تجســمی و فعالیتش 
در این گــروه می گوید: انجمن هنرهای 
تجســمی قبلی با بهانه ضعف اساسنامه 
منحل و انجمن جدید تشــکیل شــد و 
بتازگی هم ظاهرا انجمن پیشکســوتان 
ایجاد شده است و راستش من علاقه ای 
به حضــور و فعالیت در ایــن انجمن ها 
نــدارم. چراکه به نظرم حضور و ســمت 
در هرجایی تنها سازنده القابی گول زننده 
است. به گفته دکتر شریعتی القاب پایگاه 
طبقاتی انسان هستند و بین آدم ها فاصله 
می اندازند و مــن تافته جدابافته بودن را 

دوست ندارم. 
هنوز کاری را که باید، نکرده ام

اســتاد ســیار از دغدغه ایــن روزهایش 
نقاشــی  می گوید: شــب ها هــم خواب 
می بینــم و در خواب در حال ســر و کله 
زدن با شاگردانم هستم و بعضی وقت ها، 
در خواب نقاشــی می کشم. هنر اقیانوس 
عظیمی اســت که تنها تــلاش می کنم 
جایگاه خــودم را در آن پیدا کنم و هنوز 
از خودم راضی نیســتم و فکر می کنم آن 
کاری کــه باید، نکــرده ام. او در رابطه با 
سبک کار خود در نقاشــی بیان می کند: 
ســبک اختصاصی من نقاشی مینیاتور با 
رنگ روغن اســت. در ایــن رابطه انتقاد 
زیادی به کار با رنگ روغن به من شــد 
و دلیل انتخاب این ســبک برای من این 
بود که طی مطالعاتم متوجه شــدم تمام 
مینیاتورهای آلی قاپو و چهل ستون با رنگ 

روغن اســت و به این دلیل این سبک را 
انتخاب کردم.  

پیوند میان آبستره و مینیاتور 
او ادامــه می دهد: در نمایشــگاه های خارج 
از کشور متوجه شــدم مینیاتور ما با اینهمه 
ظرافــت و زیبایی جایگاهــی در خانه های 
غرب ندارد. همــه مبهوت زیبایی و ظرافت 
آن می شــوند، ولی هیچکس حاضر نیست 
ایــن مینیاتــور را در خانه قــرار دهد و به 
دنبال چرایی این موضــوع بودم و فهمیدم 
نقاشــی های ما بــا بافت معمــاری غرب 
هماهنگــی ندارد. چراکــه خانه های غربی 
معمــولا دوبلکــس و با فضاهایــی عریان 
هســتند که در آن، تنها یــک مبل و آباژور 
و ... قــرار دارد و تابلو روی دیوار از کارهای 
آبســتره و فوق مدرن است. درست همانطور 
که فضای خانه های ایرانی، فضایی شلوغ با 
قالی های پر از گل و گلدان های اطراف خانه 
و... اســت و این فضای شــلوغ، آن تابلوی 
مینیاتــور را می طلبد و کار آبســتره با بافت 
خانه های ما هماهنگــی و همخوانی ندارد. 
این بود که احساس کردم باید پیوندی میان 
آبستره و مینیاتور به وجود بیاورم و آن پیوند 
را انجــام دادم و حدودا در ســال 80 اینکار 
حرکت نویی بود. البته که آن زمان استقبال 
خوبی از اینکار نشــد، اما من منتظر ماندم تا 

آینده  کار مرا قضاوت کند. 
حافظ به سبک آبستره

نادر ســیار بیان می کند: یکی از کارهایی 
که علاقه بیشــتری به آن دارم، تابلویی 
است که آن را بر مبنای یک بیت از شعر 
حافظ و البته به سبک آبستره و متفاوت از 
آنچه تا امروز بوده اســت، کشیدم و وقتی 
از کالــج برای بازدید آثــار من آمدند، آن 
را از مــن خریدند و اکنــون در کالج هنر 

قزاقستان نصب است 
او در پایان با اشاره به تاثیرپذیری انسان ها 
از محیط پیرامــون و اطرافیان می گوید: 
وقتی ونگوگ کارهایش را برای برادرش 
تئو می فرســتاد او می گفــت من می دانم 
این ماه با کــدام هنرمند در ارتباط بودی. 
چراکه انسان ها از یکدیگر تاثیر می پذیرند 
و روی هم تاثیر می گذارند. فضایی که من 
در آن زندگی می کردم، خانه ای قدیمی با 
حوض و درخت زردآلو که شــاخه های آن 
در حوض آویزان بود و انعکاس برگ های 
درخت، کــه نقش ماهی هــا را کمرنگ 
می کــرد، چیزهایی بود که مــن با آن ها 
زندگی می کردم و مرا به سمت هنر سوق 

می دادند. 
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صنایع  حیاتــی: 
دستی در سال های 
پیشــرفت  اخیر 
نسبتا خوبی داشته 
مشتاق  جوان ها  و 
دیدن  آمــوزش 
چراکه  هســتند. 
هنرمند همیشه در 

صدر می نشیند

سیار: هنر اقیانوس 
عظیمی اســت که 
تنها تلاش می کنم 
جایــگاه خودم را 
در آن پیــدا کنم 
و هنــوز از خودم 
راضی نیستم و فکر 
می کنم آن کاری که 
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اعلام کرد: 

31 خرداد؛ آخرین مهلت ثبت نام برای 
دریافت تسهیلات خسارت کرونا

فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضــوی با دعــوت از تاسیســات 
صنایع  های  کارگاه  و  گردشــگری 
نــام دریافت  ثبــت  برای  دســتی 
سامانه  در  کرونا  خسارت  تسهیلات 
کارا اعلام کرد: 31 خرداد ماه جاری 
آخرین مهلت ثبت نام برای دریافت 

تسهیلات خسارت کروناست، متقاضیان به آدرس kara.mcls.gov.ir مراجعه کنند.
به گزارش صبح امروز ابوالفضل مکرمی فر با اعلام این خبر افزود: »این تســهیلات 
برای جبران خســارت ناشی از کرونا به تاسیسات گردشگری شامل هتل، متل، هتل 
آپارتمان، مهمانپذیر، دفاتر و شــرکت های خدمات مســافرتی، موسســات آمورشی 
گردشــگری، اقامتگاه های بومگردی، خانه مســافرها، مجتمع های گردشــگری و 
واحدهای پذیرایی بین راهی و دیگر تاسیســات گردشگری دارای پروانه بهره برداری 

از اداره میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی است.«
او با بیان این که این تسهیلات به ازای افراد بیمه پرداز شاغل در این واحدها پرداخت 
می شود، گفت: »در مورد پرداخت تسهیلات به راهنمایان گردشگری و اقامتگاه های 
بوم گردی که افراد شــاغل در آن ها بیمه پرداز تامین اجتماعی نیســتند، نیز در حال 
حاضر امکان پرداخت تســهیلات از طریق ســامانه کارا وجود ندارد و پیگیری های 
لازم در ایــن خصوص در حال پیگیری اســت که در صــورت نتیجه بخش بودن 
اطلاع رسانی خواهد شد.«مکرمی فر ادامه داد: خراسان رضوی دارای بیش از 2500 
تاسیسات و موسسات گردشگری است که تاکنون 215 مورد  در بخش گردشگری و 
صنایع دســتی به سامانه کارا برای دریافت تسهیلات جبران خسارت کرونا به سامانه 
کارا مراجعه کرده اند.او درباره میزان خســارت وارده به تاسیسات گردشگری اظهار 
کرد: » خســارت وارد شده در بخش گردشگری برای 3 ماهه اسفند 98 و فوردین و 
اردیبهشت 99 مبلغ 10 هزار و 680 میلیارد ریال بوده است که با توجه به این که در 
خرداد ماه نیز تاسیسات گردشگری وضعیت مطلوبی نداشته اند حدود 30 درصد برای 
خســارت های این ماه نیز به مبلغ خسارت اضافه می شود.«مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی درباره پرداخت تسهیلات جبران خسارت 
به کارگاه های صنایع دستی استان نیز گفت: »کارگاه های گروهی و انفرادی صنایع 
دســتی می توانند این تســهیلات را دریافت کنند که البته تاکنــون تعداد متقاضیان 
دریافت این تســهیلات بسیار اندک بوده اســت.«او یادآور شد: خسارت وارد شده به 
بخش صنایع دســتی 377 میلیارد و 760 میلیون ریال) 377760 میلیون ریال( بوده 

است.
پرداخت 160 میلیون ریال به ازای هر بیمه شده با بازپرداخت دوساله و تنفس 

سه ماهه
او دربــاره میزان تســهیلات پرداختی اظهــار کرد: »به ازای هر فرد بیمه شــده در 
تاسیســات گردشگری یا کارگاه های صنایع دستی مبلغ 160میلیون ریال تسهیلات 
پرداخت می شــود که این تسهیلات دوره ای سه ماهه از زمان دریافت تنفس دارد و 
از مهرماه به بعد زمان بازپرداخت تسهیلات آغاز خواهد شد و طی دو سال تسهیلات 
برگشــت خواهد کرد.«مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
kara. رضوی گفت: »متقاضیان دریافت تسهیلات به سامانه کارا به آدرس اینترنتی

mcls.gov.ir مراجعه کرده و ثبت نام کنند.«مکرمی فر با اشــاره به برخی مشکلاتی 
که در زمان ثبت نام وجود داشــته است اشــاره کرد و افزود: »با توجه به مشکلاتی 
که در ســامانه وجود داشــته، جلســه ای به صورت ویدئو کنفرانس با حضور معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، معاونان گردشگری استان ها و کارشناسان حوزه 

فناوری اطلاعات استان ها برگزار شده  و مشکلات بررسی شده است.«
 

دو میلیارد تومان هزینه تحمیلی تعویض 
تجهیزات ترافیکی در سال

مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و 
ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: 
پرداختی  هــای  هزینه  از  ســالانه 
شــهروندان رقمی بالغ بر دو میلیارد 
تومان صــرف تعویــض تجهیزات 
ترافیکی می شود که از سوی برخی 
از افراد سرقت و یا تخریب می شود.
به گزارش صبح امروز، هادی عطار 

زاده طوســی با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اســاس پیام های دریافتی از ســوی 
شهروندان و همچنین اطلاع رسانی از معابر خاص، تابلوی راهنمای مسیر در میدان 
فجر نصب شــده است.وی با اشاره به جمع آوری تابلوهای اطلاعاتی مخدوش شده 
در معابر سطح شهر، افزود: سالانه از هزینه های پرداختی شهروندان رقمی بالغ بر دو 
میلیارد تومان صرف تعویض تجهیزات ترافیکی می شــود که از سوی برخی از افراد 

سرقت، تخریب و یا بر اثر تصادف و بی احتیاطی از بین می رود.

چهارمین جشنواره تاک پلو در خلیل آباد 
مجازی برگزار شد

میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
»چهارمین  گفت:  خراســان رضوی 
پخــت غــذای محلی،  جشــنواره 
تاک پلو )دلمه( با توجه به شــرایط 
کرونایی کشور به صورت مجازی در 
شهرستان خلیل آباد برگزار شد.« به 

گــزارش صبح امــروز، محمدجواد بلبلی با اعلام این خبر افــزود: »تاک پلو یکی از 
غذاهای محلی شهرســتان خلیل آباد که در فصل بهار به  واســطه رویش برگ های 

درخت انگور از تب وتاب خاصی در بین خانواده های خلیل آبادی برخوردار است.«
او ادامه داد: »جشــنواره پخت تاک پلو با حضور تعدادی از شهروندان شهرستان های 
خلیل اباد؛ کاشــمر و بردسکن در ســالن همایش های اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرســتان خلیل آباد برگزار شــد.«مدیرمیراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرســتان خلیل آبــاد تصریح کرد: »در این مراســم بیــش از ۴0 بانوی هنرمند 
دست پخت خود را به نمایش گذاشتند و در پایان به نفرات برگزیده جوایز نقدی اهدا 
شــد.«اوگفت: »شهرستان خلیل آباد در 2۴0 کیلومتر مشهد با دارا بودن جاذبه های 
گردشــگری فراوان در حوزه کویر و نوردی و طبیعت گردی و اکوتوریسم و نیز آثار 

تاریخی، یکی از مقاصد مهم گردشگری است.

رئیس شورای شهر مشهد بر باورمندی به تغییرات در طرح بافت اطراف حرم تاکید کرد؛

تغییر با شرط  حقوق مکتسبه
شــورای  رئیــس 
شــهر  اســلامی 
س  مقد مشــهد
گفت: شورای پنجم 
تغییر در  بــه  باورمند 
پیرامونی  بافــت  طرح 
حــرم مطهــر رضوی 
اســت چراکــه هویت 
اطراف  وتاریخی  دینی 
حــرم مطهربــرای ما 
طرح  اگر  و  است  مهم 
را تغییر می کند، هزینه های مترتب بر آن و 

حقوق مردم هم باید پیش بینی شود.
 بــه گــزارش صبــح امــروز، محمدرضا 
حیدری درخصوص یکی از دستورکارهای 
نود و پنجمین جلســه علنی شورای شهر 
مشــهد که با موضوع پیگیری روند قانونی 
اعمال تغییــرات و اصلاحات لازم درطرح 
نوسازی و بهســازی بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت، اظهارکرد: اخیرا وزیر محترم راه و 
شهرســازی مطلبی را با این مضموم بیان 
کردند،که فرمان رهبــری درباره پیرامون 
حرم مطهر رضوی نادیده گرفته شده است.
حیدری افزود: مخاطــب این مطلب خود 
وزارت راه و شهرســازی و شــورای عالی 
معماری و شهرسازی در ادوار گذشته است.
چرا دغدغه رهبری را در تهیه طرح لحاظ 

نکردید و در دو قطاع تخلف کردید؟
وی در ادامه گفت: چرا در زمان تهیه طرح، 
دغدغــه  رهبری را لحــاظ نکرده اید و در 
طول اجرای طرح هم به عنوان مرجع ناظر 

و متولی دو قطاع تخلف انجام داده اید؟
رئیــس شــورای شــهر مشــهد چنیــن 
اظهارنظرهایــی را فرافکنــی دانســت و 
تصریــح کرد: یکــی از بخش های فرمان 
رهبری، توجــه به حقوق مردم اســت و 
ایشــان مســئولان را به مراقبت از حقوق 

مردم توصیه کرده اند.
تعریف کردن حقوق مکتسبه برای تغییر 

طرح ایراداتی دارد
حیدری با بیان اینکه تعریف کردن حقوق 
مکتســبه برای تغییر طــرح ایراداتی دارد، 
گفت: چنیــن اقدامی، رفتار حاکمیت برای 
ســرمایه گذار ومردم را غیرقابل پیش بینی 

می کند.
وی خاطرنشان کرد: شورای پنجم باورمند 
به تغییر در طرح بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی است چراکه هویت دینی وتاریخی 
اطراف حرم مطهرآســیب دیده است ،اگر 
طرح تغییر می کنــد، هزینه های مترتب بر 
آن و حقوق مردم هم باید پیش بینی شود.

حیــدری با تاکیــد بر اینکه مســیری که 
شورای عالی معماری و شهرسازی اکنون 
طــی می کند، خلاف نــص صریح قانون 
بوده چراکه تهیه طرح وارائه آن به شــورا 
برای تائیدطرح وتصویب طرح درکمیسیون 
ماده 5یک امر درون اســتانی است گفت: 
همانگونه کــه مدیریت یکپارچه اســتان 
تاکید داشــته، شورای راهبردی تهیه طرح 
وتعیین مصادیق حقوق مکتســبه در مرکز 
اســتان باید شــکل گیرد تا از این طریق 

بتوان مانع از تمرکزگرایی هم شد. 
جلسه فوق العاده شورا 

هم چنین محمدرضا حیدری، و در آغاز نود 
و پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد 
به تشــریح علل برگزاری جلسه فوق العاده 
شورای شهر پرداخت و اظهارکرد: با توجه 
به مصوبه جلســه کاری و رسمی اعضای 
شــورا برای پیش بینی تعطیلی شــورا در 
هفته آینــده و از طرفی طرح ها و لوایح 2 
فوریتی واصل شــده این جلســه به شکل 

فوق العاده برگزار شد.
اشاره رئیس شورا به اقدامات عمرانی 

شهرداری در دوره پنجم شورا
حیــدری در ادامه صحبت های خود ضمن 
تقدیر و تشــکر از ادوار ۴گانه پیشین شهر 
مشهد و مدیریت شــهری که تلاش های 
بسیاری را انجام داده اند، گفت: همشهریان 
ما شرایط شــهر مشــهد در آغاز فعالیت 
شــورای پنجم را به خوبی یاد دارند؛ برخی 
محور هــای ملموس و عینــی این موارد، 
فضــای حاکم بر میدان ســعدی و میدان 
راه آهن بود که مردم ســالها در شــرایط 

نامطلوبی زندگی می کردند.
وی افــزود: عملیــات اجرایــی کتابخانه 
مرکزی مشهد 20 ســال متوقف بود و در 
این دوره با همت مدیریت شــهری فعال 
امام خمینی)ره(  جانبازان  آسایشــگاه  شد؛ 
که چندین ســال معطل تخصیص اعتبار 
بود، در ایــن دوره اعتبار دریافت کرد و به 

بهره برداری رسید.
حیدری، افتتاح محور محمدآباد به طرق و 
جاده بسکابادی به طرق را دیگر پروژه های 
مهمی دانست که سالها مطالبه مردمی بود 
و با عزم جدی شــورای پنجم بهره برداری 
شــد و تصریح کرد: بلوار نمــاز، میلیاردها 
تومان از سرمایه مردم را به خود اختصاص 
داده بود ولی بلااســتفاده مانده بود که در 
ســایه تعامل و همکاری این گره چندین 
ساله شهر مشــهد برطرف شد و در اختیار 

عموم شهروندان قرار گرفت.
وی بهره بــرداری از دوربرگردان ابوطالب، 
هاشمی رفسنجانی، اتصال بلوار خاقانی به 
بلوار نماز، اتمــام عملیات عمرانی در خط 
2 قطارشــهری، فعال بودن پروژه احداث 
خــط 3 مترو و آغاز عملیات اجرایی خط ۴ 
قطارشهری را از دیگر اقدامات انجام شده 
در ایــن دوره عنوان کرد و گفت: علاوه بر 
درختکاری  هکتــار  فعالیت ها، 1000  این 
در کمربند جنوبی مشــهد داشــته ایم، 70 
هکتار پارک در مناطق کم برخوردار ایجاد 
شده و خدمات ارزنده بسیاری هم در سایر 
حوزه ها اعم از اقتصادی، مالی، فرهنگی و 
اجتماعی و ... ارائه شــده است؛ البته منکر 

کاستی ها و نواقص موجود نیستیم.
ورود بی سابقه دستگاه های نظارتی 

حیــدری در ادامــه صحبت هــای خــود 
اظهارکرد: پس از انتخاب لیست امید، یک 
نماینده منصف و اخلاق مدار شورای چهارم 
نظری بیان کرد و در فضای مجازی منتشر 
شد؛ در این متن آمده بود که »ورود بیش 
از حد نهادهای نظارتــی در امور مدیریت 
شهری چالش پیش روی منتخبان شورای 

پنجم است.
رئیس شورای شهر مشــهد با بیان اینکه 
این پیش بینی به تمام و کمال تحقق پیدا 
کرده و به لحاظ کمی و کیفی، این سطح از 
ورود دستگاه های نظارتی در عمر 20 ساله 
بی سابقه  شــهری  مدیریت  شورایی  نظام 
است، گفت: مدیریت شهری مشهد شرایط 
طاقت فرســایی را تحمل می کند و شرایط 
پیش آمده ناشی از کرونا، مشکلات عدیده 
اقتصادی و معیشــتی مــردم و عهدی که 
برای خدمــت حداکثری و ایجــاد امید و 
اعتماد، به مردم دادیم، اجازه نمی دهد کام 
مردم را با بیان برخی شــرایط موجود تلخ 

کنیم.
با سوء استفاده مخالفیم

حیدری تاکید کرد: بارها اشاره کرده ایم که 
با سوء اســتفاده شخصی و یا سوء استفاده 
از اعتماد توســط مدیران شــهری در هر 
رده ای مخالف هســتیم و در این جهت با 
تا  می کنیم  همکاری  مختلف  دستگاه های 
با هرگونه سوء اســتفاده احتمالی برخورد 

قانونی شود.
وی بــا بیــان اینکه مصوبــات و اصلاح 
فرآیندهای انجام شــده در شورای پنجم 
برای مبارزه با فساد، گواه بر این مدعاست، 
افزود: مشکلات عدیده ای در نظام مدیریت 
شهری داریم که اصلاح کامل آنها نیازمند 
زمان و فرصت است؛ شورای پنجم تاکنون 
در حد فرصت خود تلاش کرده و گام های 

عملیاتی برداشته است.
حیــدری اظهارکرد: حال ســوالی مطرح 
می شود که نحوه ورود به برخی رویه های 
جاری اداره شهر که برخی سابقه 20 ساله 

دارند، باید چگونه باشد؟
تغییرات باید با نگاه مشفقانه و اصلاحی 

باشد و نه کیفری
وی گفــت: قطعــا برخی از ایــن رویه ها 
معیوب هســتند ولی تغییرات باید با نگاه 

مشفقانه و اصلاحی باشد و نه کیفری.
رئیس شورای شهر مشهد با بیان اینکه این 
رویه های معیوب نه تنها در مشهد، بلکه در 
تمام کلانشهرهای کشور وجود دارد، افزود: 

هیچ عقل سلیمی مخالف اصلاح رویه های 
معیوب نیســت ولــی موانع ســاختاری و 
مشکلات و گرفتاری های مترتب به آن هم 
باید لحاظ گردد و ســپس وارد فرآیندهای 

اصلاحی شویم.
حیــدری خاطرنشــان کرد: بارهــا اعلام 
کرده و مجدد تاکیــد می کنیم که نظارت 
و بازرسی را بســیار مفید می دانیم چراکه 
عاملــی کنترل کننــده بــرای اصلاح هر 
سیســتم و ســازمانی اســت ولی نحوه و 
نــوع برخوردها بســیار مهم بــوده تا به 
فضای تعامل و هم افزایی موجود در شــهر 

خدشه ای وارد نشود.
وی در ادامه گفــت: امیدواریم با پیگیری  
و همــت نماینده عالی دولت در اســتان و 
مدیران اســتانی و ملــی در این خصوص 
چاره اندیشی شود و اجازه ندهند فضای کار 

و خدمت در مشهد متوقف و یا کند شود.
یکســو  از  اظهارکرد:  همچنیــن  حیدری 
ســخنان امیدوارکننده  ای می شنویم مبنی 
بر اینکه »دســت ایجادکننــدگان امید در 
شــهر را می  بوســیم« ولی از سوی دیگر 
رفتارهــای متفاوتی بــا مجموعه مدیریت 

شهری شاهدیم.
رئیس شــورای شهر مشــهد با اشاره به 
اختصــاص 8 هزارمیلیاردتومــان اعتبــار 
عمرانــی برای ســال 99 و بهره برداری از 
چندین پــروژه عمرانی چــون چندفاز از 
پروژه تقاطــع چندســطحی آزادگان، پل 
مصلی و ابوطالب تا پایان ســال، تصریح 
کرد: علاوه بر این پروژه ها، چندین پروژه 
عمرانــی از جمله احداث قطارشــهری و 
فرهنگی  حوزه های  در  مختلف  پروژه های 
و خدمات شــهری و ... تعریف شده که در 

حال اجرا هستند.
حیــدری تاکید کرد: در شــرایط دشــوار 
اقتصادی امروز حاکم بر کشور، منابع مالی 
مــورد نیاز برای این پروژه ها با مشــقت و 

دشواری های بسیاری تامین می شود.
مدیران ما را بی انگیزه نکنید، جوانان ما 

را ناامید نکنید؛ مچ گیری هنر نیست
وی در ادامه گفت: مدیران ما را بی انگیزه 

نکنید، جوانان ما را ناامید نکنید؛ مچ گیری 
هنر نیســت و حفــظ آبــروی مدیران و 
خدمتگزاران تلاشــگر، وظیفه همه است 
هرچند کــه ضعف و کاســتی ها و برخی 

خطاهای احتمالی را نفی نمی کنیم.
حیدری بــا بیان اینکه کارهــای بزرگ و 
فعالیت های مســتمر حتما خطاهایی را هم 
همراه خود خواهند داشــت، تصریح کرد: 
زمانی خطایــی رخ نمی دهد که کاری هم 
انجام نشــود؛ میتوانیم بــه وظایف جاری 
و عادی مدیریت شــهری اکتفا کنیم، در 
چنین شــرایطی کاری انجام نمی شــود و 

هیچ اتفاقی هم نمی افتد.
وی در ادامــه افزود: به عنــوان منتخبان 
مردم در شــورای شهر اعلام می کنیم، در 
شــروع و شــکل گیری هر خطا و تخلفی 
و نیــز کنتــرل و اصلاح  رویه هــا در کنار 

دستگاه های نظارتی هستیم.
رئیس شورای شهر مشهد با تاکید بر اینکه 
اجازه خدشــه دار شــدن فضای هم افزایی 
قالب بر شهر امام رضا)ع( را نباید داد، گفت: 
در این جهت همه باید همکاری و همراهی 
کنیم تا خدمتی بــدون منت به مردم ارائه 

شود چراکه حق آنهاست.
حیدری افــزود: در شــرایطی که همه بر 
طبل نــا امیدی و بی اعتمــادی می زنند، 
مدیریت شــهری با عزم جــدی درصدد 
ایجاد اعتمــاد و امید برای نظام جمهوری 
اسلامی و انقلاب اســت؛ شایسته نیست 
که با برخی برخوردهــا و روش ها موجب 
بی انگیزگی مدیران بشــویم تا مسئولیتی 
را نپذیرنــد و دچار محافظه کاری شــوند 
 چراکــه در نهایت مردم متضــرر خواهند

 بود.
وی در پایان گفــت: امیدواریم با تکیه بر 
فضــای همدلی و هم افزایــی که تاکنون 
شکل گرفته و مردم و شهروندان از ثمرات 
آن بهــره  برده اند، این مســیر با همت و 
همراهــی علاقه مندان به نظــام انقلاب 
تداوم یابد و وظیفه خود نســبت به مردم 
وفادار و صبور و حق شــناس خود را انجام 

دهیم.
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 شهردار مشهد در مراسم افتتاح پروژه بهسازی مسیر دسترسی به آرامستان بهشت رضوان:

تیرماه ؛ هر چند روز یک پروژه آغاز یا افتتاح خواهد شد
شهردارمشهد با اشاره به افتتاح پروژه بهسازی و مناسب سازی مسیر دسترسی به 
آرامستان بهشت رضوان گفت: در حال حاضر پروژه های زیادی در نقاط مختلف 
شــهر در حال اجرا است و با توجه به این موضوع امیدواریم تیرماه امسال به طور 

میانگین هر روز شاهد افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی یک پروژه باشیم.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی، روز گذشــته در مراســم افتتاح پروژه 
بهســازی و مناسب سازی مسیر دسترســی به آرامستان بهشت رضوان با تقدیر 
از کارکنان ســازمان فردوس ها افزود: این عزیزان طی چهار ماه گذشته، با وجود 
شیوع ویروس کرونا علیرغم این که کارشان چندین برابر شد، به بهترین شکل و 

با رعایت تمامی نکات بهداشتی به مردم خدمات رسانی کردند.
وی با تاکید برحضور مردم در کنار مدیریت شهری تصریح کرد: با توجه به این که 
تمام تلاش ما برای کسب رضایت مردم است و بسیاری اوقات فراتر از وظایفی که 
روی کاغذ است را وظیفه خود می دانیم و به آنها خدمات رسانی می کنیم، حضور 
گروه های محلی و افرادی که از این خدمات استفاده خواهند کرد را در کنار خود 

باعث قوی تر شدن پیوند میان مردم و مدیریت شهری می دانیم.
وی اضافه کرد: افتتاح پروژه ساماندهی و بهسازی راه دسترسی آرامستان بهشت 
رضوان از دو جهت اهمیت دارد اول این که باعث بهبود و ایمن شدن راه دسترسی 
برای ســاکنان یازده روســتای بخش مرکزی مشهد خواهد شــد و در کنار آن 

دسترسی مردم به آرامستان بهشت رضوان تسهیل خواهد شد.
کلائی، با بیان این که گرچه مدیریت شــهری در حاشــیه و خارج از حریم شهر 
مشهد بســیاری از خدمات را نمی تواند ارائه دهد، اظهارکرد: اما مدام دنبال پیدا 
کردن راه هایی هســتیم تا به تناسب شهر و فرا شهر مشهد با حمایت فرمانداری 
شهرستان مشهد خدماتی ارائه دهیم که این پروژه هم یکی از نمونه های آن است.
شهردار مشهد ادامه داد: اکنون ظرفیت بهشت رضا )ع(رو به اتمام است و این طور 
به نظر می رسد که باید عمده ظرفیت خود را در این آرامستان معطوف به رسیدگی 

به فضاهای عمومی و تسهیل بیشتر در امر زیارت اهل قبور نماییم.
وی گفت: با توجه به این موضوع باید به سمتی حرکت کنیم که آرامستان اصلی 
شــهر مشــهد که خدمات پایه برای کفن و دفن را ارائه می دهد، بهشت رضوان 

باشد.
وی بــا بیان این که با توجه به این امر باید ظرف 6 ماه آینده مطالعات مورد نیاز، 
آماده شدن اسناد و انتخاب پیمانکار جهت احداث راه دسترسی اصلی به آرامستان 
بهشــت رضوان از کنار گذر شمالی مشهد انجام شــود تاکید کرد: باید بتوانیم تا 

پایان فصل پاییز عملیات اجرایی این مسیر را آغاز کنیم زیرا یکی از نیازهای مهم 
برای استفاده از آرامستان بهشت رضوان ایجاد مسیر دسترسی اصلی به آن است.

وی افزود: هرچند خدماتی که در حال حاضر در بهشــت رضوان ارائه می شــود 
خدمات مناسبی است و قابل مقایسه با سال گذشته نیست،اما بازهم تاکید دارم تا 

به افزایش ارائه خدمات در این آرامستان سرعت بخشیده شود.
وی اضافه کرد: درحال حاضر پروژه های زیادی در نقاط مختلف شهر درحال اجرا 
اســت و با توجه به این موضوع امیدوارم بتوانیم به طور میانگین در تیرماه امسال 

هر روز شاهد افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی یک پروژه باشیم.

کلائی در ادامه گفت: ضمن خدا قوت به همکارانم از آنها می خواهم همانطور که 
طی سه ســال گذشته هر پروژه ای را که شروع کردند در زمان خودش به پایان 
رساندند، با همان قوت و سرعت قبلی کار خود را ادامه داده و زمانبندی پروژه ها 

را مورد توجه قرار دهند.
شهردار مشهد با اشاره به این که تیرماه امسال را ماه پر از پروژه می دانم افزود: در 
مجموع امیدوارم سال 99 سالی پررونق برای پروژه های شهری و سالی پر فایده 
برای مردم باشــد و مدیریت شهری نیز بتواند در سایه توجهات حضرت رضا)ع( 

خدمات بیشتری به مردم ارائه دهد.
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شهرخودرو با 5 گل
تیم پاختاکور ازبکستان موفق به کسب برتری پُر گل مقابل بنیادکار شد.

در دومین مسابقه از هفته پنجم سوپر لیگ ازبکستان، تیم فوتبال پاختاکور که یکی از حریفان 
آسیایی شهرخودرو ایران است، از ســاعت 19:30 امشب در دیدار حساسی به مصاف تیم رده 

سومی بنیادکار رفت.
در این مســابقه که بین دو تیم ریشه دار و مطرح فوتبال ازبکستان برگزار شد، تیم پاختاکور با 
ارائه نمایشــی یک طرفه و کاملا برتر موفق به کســب پیروزی پُر گل 5 بر صفر در ورزشگاه 

مرکزی شهر تاشکند شد.
پاختاکور پس از سه بازی بدون دریافت گل و کسب سه پیروزی پیاپی، در دیدار اخیرش مقابل 
سُغدیانا شکست خورده بود، اما امشب موفق شد دوباره به روند خوب خود برگردد تا با غلبه بر 

بنیادکار، 12 امتیازی شود و صدر جدول سوپر لیگ ازبکستان را حفظ کند.
گفتنی است، تیم پاختاکور در هر دو دیدارش در گروه B لیگ قهرمانان آسیا نیز موفق به کسب 
دو پیروزی شده و بالاتر از الهلال عربستان، شباب الاهلی امارات و شهرخودرو ایران قرار دارد.

والیبال  فدراســیون  دبیــری  سرپرســت 
می گویــد اولویت هایی مهمتــر از انتخاب 
نایب رئیس بانوان برای فدراسیون دارند و 
امور این بخش توسط مشاور فدراسیون در 

حال پیگیری است.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایســنا، 
5 مــاه از پایان همکاری متین زبردســت 
)سرپرســت نایب رئیســی بانوان والیبال( 
با فدراســیون والیبال می گــذرد اما هنوز 
گزینه ای برای تصدی پســت نایب رئیسی 
بانوان تعیین نشــده و مشخص نیست که 
فداســیون چه زمانی در این مورد تصمیم 

گیری می کند.
میلاد تقوی، سرپرســت دبیری فدراسیون 
والیبال در این مورد به ایســنا گفت: نایب 
رئیس جزو ارکان فدراســیون است و قطعا 
تکلیفش مشــخص می  شــود اما اکنون 
اولویت هــای جدی تری داریم. با این حال 
خانم شــاددل به عنوان مشاور امور بانوان 
به خوبی کارهــای  این بخش را پیگیری 
می کند، حتی روز سه شــنبه هم در مورد 
لیگ بانوان جلســه ای برگزار شد و کارها 
پیــش می رود. با توجه به شــرایط موجود 
اولویت های بســیار مهمتری مثل تیم ملی 

بزرگســالان، تیم ملی نوجوانان و کمیته 
اســتعدادیابی داریم و با توجــه به اینکه 
کمبودی در بخش بانوان حس نمی شــود، 
این اولویت ها جدی تر هستند. از طرفی هر 
موضوعی برای اجرایی شدن در فدراسیون، 
نیاز به یکســری پیگیری ها و جلسات دارد 
اکنون برای برگزاری برخی جلســات  اما 
مشورتی و کارشناســی در معذوریت قرار 

داریم.
او در مورد اینکه چرا طی چهار ماه گذشته 
وضعیت نایب رئیس بانوان مشخص نشده 
اســت، بیان کرد: از اســفند ماه در شرایط 

بحرانی کرونا به سر می بریم و کارها مثل 
روال عادی انجام نمی شود. حتی مسابقات 
قهرمانی کشور بانوان و مردان که قرار بود 
تیرماه آغاز شود، دوباره لغو شد و همچنان 
در شرایط بحرانی به سر می بریم، بنابراین 
نمی توان گفــت از آنجایی که در چند ماه 
گذشــته یکســری کارها انجام نشده پس 
به آن بی توجه هســتیم. بالاخــره باید با 
توجه به شــرایط موجود تصمیم بگیریم. 
اهمیت حضور نایب رئیس بانوان به دلیل 
پیگیری امور بانوان اســت و اکنون خانم 
شــاددل شاید بیشــتر  از یک نایب رئیس 

امور را پیگیــری می کند، پس فعلا کمبود 
و دغدغه ای در این مورد حس نمی شود.

تقوی در مورد انتخاب مربی خارجی برای 
تیم ملی بانوان که پیش از این از ســوی 
فدراســیون والیبال اعلام شده بود، گفت: 
پیشــنهاداتی به فدراســیون والیبال شده 
کــه روی آنها کار می کنیم اما به شــرایط 
اقتصادی و اجتماعی کشــور بستگی دارد 
بانــوان محدودیت های  چون در بخــش 
داریم. با این حال نگاه فدراسیون این است 
که در صورت مســاعد بودن شرایط، کار 

ویژه ای برای بانوان انجام شود.

موافقت اولیه سازمان لیگ فوتسال 
با تیمداری استقلال و پرسپولیس در 

فوتسال
سازمان لیگ فوتسال در جلسه اخیر خود با حضور استقلال و پرسپولیس در لیگ 

برتر فوتسال موافقت کرده است.
به گزارش ایســنا، باشگاه استقلال چندی پیش با ارسال نامه ای به سازمان لیگ 
فوتســال خواســتار تیمداری در لیگ برتر فوتسال شد. پس از این اتفاق، حسین 
خبیری معاون باشگاه پرسپولیس هم از تمایل این باشگاه به تیمداری در فوتسال 
خبرداد و مقرر شــد سازمان لیگ فوتســال در اولین جلسه خود در این خصوص 

تصمیم گیری کند.
اعضای هیات رئیسه سازمان لیگ عصر پنجشنبه و پیش از برگزاری بازی رفت 
فینال لیگ برتر در اصفهان تشــکیل جلسه دادند و ضمن بررسی موارد مختلف، 
در مورد حضور تیم های استقلال و پرسپولیس هم بحث کردند. در این خصوص 
ســازمان لیگ فوتســال موافقت اولیه خود را با حضور این دو تیم در لیگ برتر 
فوتسال اعلام کرد اما برای ساز و کار حضور آن ها در فوتسال مقرر شد در جلسه 
بعدی تصمیم گیری شــود. این درحالی است که تنها استقلال به صورت رسمی 
برای حضور در فوتسال درخواست داده و سازمان لیگ نیز درصدد است تا درباره 

حضور این تیم در لیگ برتر به دنبال راهکاری باشد.

بلندترین شیرجه عمر حقیقی مقابل 
لیونل مسی!

علیرضا حقیقی یکی از بدشــانس ترین دروازه بان های تاریخ تیم ملی ایران است. 
او در جریــان جام جهانی 201۴ و بازی مقابــل آرژانتین مقابل بد بازیکنی برای 

ثبت کلین شیت ایستاد!
به گــزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ در ادامه خاطره بازی با دیدار حســاس ایران 
و آرژانتین ســال 201۴ این بار روایتی از گل لیونل مســی به علیرضا حقیقی را 
مرور می کنیم. شش ســال پیش در چنین روزهایی جام جهانی 201۴ در جریان 
بود و فردا همچنین ســالروز بازی ایران - آرژانتین اســت. در آن بازی گلی که 
لیونل مســی به ایران و علیرضا حقیقی زد، شــیرجه بلندی از ســوی دروازه بان 
 ایران را به همراه داشــت که البته برای گرفتن توپ فوق ستاره آرژانتینی کافی 

نبود. 
درباره این صحنه جالب اســت بدانیم  بعد از بازی علی کفاشیان می گفت انقدر 
ایرانی ها به صفحه مســی حمله کردند که شاکی شد و اینطوری گل زد! علیرضا 
حقیقی هم که خیلی ناراحت بود، می گفت یکی از بلندترین شیرجه های عمرش 

را زد و هر چقدر کش آمد نتوانست توپ را بگیرد.

والیبال بانوان 5 ماه بدون نایب رئیس

تقوی: اولویت های مهمتری داریم!

خبر
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مرگ قاضی منصوری در رومانی
رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی گفت که خودکشی و مرگ 
غلامرضا منصوری از سوی پلیس اینترپل در بخارست تأیید شد.
به گزارش ایســنا، سردار هادی شــیرزاد گفت: پیامی از اینترپل 
بخارست )کشور رومانی( دریافت کردیم مبنی بر اینکه برای فرد 
تحت تعقیب اعلان قرمز آقای »غلامرضا منصوری« یک حادثه 
غیرمترقبه رخ داده و وی خود را از پنجره هتل محل اقامتش در 

بخارست به پائین پرت کرده است.
وی تصریح کرد: پلیس بخارســت با تاکید بر خودکشــی آقای 

منصوری، فوت وی را تائید کرده است.
رئیس پلیس بین الملل ناجا خاطرنشــان کرد: تحقیقات در این 
رابطه از سوی پلیس بین الملل جمهوری اسلامی ایران ادامه دارد.
امام جمعه ورامین: برخی به عنوان ورزش، دختران را به 

بیراهه می برند
حجت الاسلام والمسلمین سید محسن محمودی ظهر امروز در 
خطبه های نماز جمعه این هفته ورامین ضمن گرامیداشــت یاد 
شهید سرافراز مصطفی چمران اظهار کرد: دانشمند فرهیخته ای 
کــه از نظر علمی مدارج بالا را طی کرد و در عین حال در زمینه 
اخــلاق و عرفان قلم مــی زد که گویا یک معلــم عرفان برای 
شــاگردانش تدریس می کند و در عین حال مجاهد و رزمنده ای 
اســت که اســلحه به دوش در میدان جنگ و نبرد حضور پیدا 
می کند و کرســی مجلس و ریاســت را رها کرده و در بیابان ها 
به خون خود می غلتد. امام جمعه ورامین، درباره دوچرخه سواری 
زنان گفت: »بسیار متاسفیم که برخی به عنوان ورزش، دختران 
و زنان را به بیراهه می برند، دوچرخه سواری یک زن با لباس های 
نامناســب با کدام ارزش اخلاقی ســازگار است، چرا برخی از ما 

به این موضوعات بی تفاوت شده ایم، غیرت ها کجا رفته است.«

 میرسلیم: مشارکت در بازسازی اقتصاد لبنان فرصت
ی برد ـ برد است

نماینده تهران در مجلس گفت: به جای تعصب ورزیدن بر برجام 
بی فرجام، باید تبادل اقتصادی مســتقیم با کشور های همسو را 
در اولویت قرار داد. مصطفی میرســلیم، نماینده مردم تهران در 
مجلس در صفحه شــخصی خود در توییتر نوشــت: »پیشنهاد 
مشارکت ایران در بازسازی اقتصاد لبنان )به ویژه در بخش برق و 
تأمین فرآورده های نفتی(، فرصتی برد_برد برای طرفین است.« 
وی در ادامه افزود: »به جای تعصب ورزیدن بر برجام بی فرجام، 
 باید تبادل اقتصادی مستقیم با کشور های همسو را در اولویت قرار

 داد.«
 تصادف بقایی در گیلانغرب

وکیــل حمید بقایی از تصادف وی در گیلانغرب خبر داد. مهران 

عبدالل پور در گفتگو با خبرنگار ایلنا، درباره سانحه تصادف حمید 
بقایــی در گیلانغرب گفت: تصادف موکلم در گیلانغرب صحت 
دارد و تصاویری که از ماشین وی منتشر شده است، درست است. 
این وکیل دادگســتری ادامه داد: آقای بقایی باتوجه به وضعیت 
ماشینش به شکل معجزه آســایی نجات پیدا کردند. وی درباره 
مرخصی بقایی گفت: موکلم در مرخصی استعلاجی بودند، البته 
پرونده ایشــان هنوز در کمیسیون پزشکی مطرح نشده است به 
زودی این اتفــاق می افتد و نظر نهایی درباره بیماری وی صادر 

می شود.
بازداشت مردی که سگ ماده باردار را در زاهدان کشت

فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست سیستان 
و بلوچســتان گفت: مرد ســنگدلی که در 27 خرداد سال جاری 
سگ ماده بارداری را در حاشیه شهر زاهدان کشته و کلیپ آن را 
در فضای مجازی منتشر کرده بود، با تلاش محیط بانان استان 
دستگیر شــد. حمید ریگی روز جمعه در گفتگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: در پی انتشار فیلمی دلخراش در روز سه شنبه 27 
خرداد ماه جاری از صحنه کشتار یک سگ ماده باردار در حاشیه 
شهر زاهدان در فضای مجازی، یگان حفاظت این اداره کل پس 
از تحقیقات میدانی و اقدام عملیاتی، ظرف ۴8 ســاعت موفق به 
شناســایی عامل این رفتار غیرانسانی شد. وی گفت: عامل این 
اقدام وحشیانه به کمک شاهدان ماجرا با تلاش و پیگیری محیط 
بانان شناسایی، دستگیر و به همراه مستندات موجود به مقامات 

قضایی تحویل شد.

منوچهر هادی به دادگاه احضار شد
منوچهر هــادی، کارگردان فیلم »رحمــان 1۴00«، در صفحه 
شــخصی خود در اینســتاگرام، از حضورش در دادگاه فرهنگ 
و رســانه خبر داد. این کارگردان در پســت اینستاگرامی خود در 
این  باره توضیح داد: »بدون هیچ توضیحی منو خواستن و رفتم 
شعبه ششم. سازمان سینمایی شاکی بود، از من و پخش کننده، 
توضیح دادم که نسخه قاچاق رحمان را من بیرون ندادم. سازمان 
سینمایی اعلام کرده بود که فقط نسخه کامل دست کارگردان و 
پخش کننده هست. توضیح: اولًا که فیلم مجوز گرفت و توزیع 
شد. دوماً چرا باید نسخه دست من باشه؟ نسخه دست تهیه کننده، 
دفتر جشنواره، صداوسیما جهت بازبینی برای مجوز پخش تیزر، 
شورای پروانه نمایش، تصحیح رنگ و جایی که کپی میشه برای 

سینماها، صداگذار آهنگساز و…
هرکــدام از این ها می توانند عامل قاچاق باشــند، خواســته یا 

ناخواسته.
حتی ارشاد و کسانی که در آنجا نسخه اصلی را تحویل گرفتند. 

چرا من مشاور محترم حقوقی سازمان سینمایی؟

در هرصورت ممنون از سازمان سینمایی بخاطر پیگیری عاملین 
قاچــاق فیلم رحمان. امیدوارم اگر ثابت شــد من و پخش کننده 

نبودیم، پیگیری ها ادامه داشته باشد..«
 

واکنشی به احتمال کاندیداتوری ظریف در 1400
اســماعیل گرامی مقدم گفت: »آقای ظریف شخصیت محترمی 
اســت و زحمات زیادی در وزارت خارجه کشــیده است و ما هم 
قدرشــناس هر خادمی هســتیم، اما به نظر می رسد که اصلاح 
طلبان در این دوره از انتخابات با حفظ هویت اصلاح طلبی خود 
وارد میدان خواهند شــد.« عضو حزب اعتمــاد ملی افزود: »در 
جبهه اصلاح طلبان نیز کاندیدا های متنوعی مطرح خواهند شد. 
مثلا از آقای ظریف اســم برده می شود. از جهانگیری و محسن 
هاشــمی هم همین طور. حتی از آقای مطهری و دیگران اسم 
برده می شــود، اما به نظر من این ها در جبهه اصلاح طلبان اصل 
موضوع نیســت. اصل موضوع حفظ انسجام اصلاح طلبان است 
که از سال 92 برای منافع ملی بسیار غنیمت بوده است و سبب 

شده که کشور در مدار قرار بگیرد«.
 این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »دومین نکته این است 
که به نظر نمی رسد اصلاح طلبان دیگر روی نامزدی که بخواهد 
صرفا سوءاســتفاده کند و شــعار های اصلاح طلبان بدهد و بعد 
حتی در چارچوب قانون هم اظهار نظر نکند و مثل روحانی همه 
وعده های خود را فراموش کند، حساب نکنند و به عبارتی دیگر 
کلاه سرشــان نمی رود. اصلاح طلبان این بار از نامزدی حمایت 
می کنند که شــش دانگ اصلاح طلب باشد. اصلاح طلبان یک 
نامزد عملگرا می خواهند. ما متاسفانه در مورد روحانی نتوانستیم 
کــه افکار عمومی و هواداران خود را راضی کنیم و عدم رضایت 
آنان به حق است. اگر اصلاح طلبان نبودند روحانی هرگز کرسی 
ریاســت جمهوری را نمی دید، اما با چیدمان کابینه و استانداران 

خود به توقعات این جریان پاسخ مناسبی نداد«.
 

شرط پذیرش توبه »طبری« از نگاه یک نماینده مجلس
نماینده مردم اردبیل در مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
موضوع فرصت توبه برای اکبر طبری که اخیرا از ســوی معاون 
قوه قضاییه مطرح شــده، گفت: این توبــه را یا مردم یا حضرت 
آقا باید قبول کنند اگر چــه توبه مربوط به جرایم حدی بوده نه 
جرایم مرتبط با بیت المال.حجت الاســلام سید کاظم موسوی 
نماینده مردم اردبیل با اشاره به حواشی اخیر پرونده اکبر طبری 

و اظهــارات معاون اول قوه قضاییه درباره در نظر گرفتن فرصت 
توبه برای این گونه افراد گفت: محکومینی هســتند که به دلیل 
جرایم مرتبط با فساد مالی و اقتصادی مؤاخذه شده و در زندان به 
ســر می برند و رسانه ای نشدند، اما موضوع آقای طبری به دلیل 
این که کم لطفی ایشان نسبت به بیت المال و حق الناس بیشتر 
بوده رسانه ای شده است. وی افزود: در خصوص موضوع فرصت 
توبه نیز باید بگویم در این باره این توبه را مردم یا حضرت آقا باید 
قبول کنند؛ یعنی به قولی مقام معظم رهبری ایشان را بپذیرند که 
البتــه این فرصت توبه باید مبتنی بر نظر قاضی پرونده و رئیس 
قوه قضاییه باشــد که آیا می شود در این موضوع با توبه از جزای 
وی صرف نظر کرد یا خیر. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای 
اسلامی در پایان اضافه کرد: اما اصل این است که توبه مربوط به 

جرایم حدی بوده نه جرایم مرتبط با بیت المال.
 

هاشمی طبا: احمدی نژاد فکر می کند عیسی مسیح است!
کاندیدای ریاســت جمهوری ســال 96 گفت: اخیرا مصاحبه 
احمدی نژاد را با یکی از شبکه های آمریکایی مشاهده کردم. 
وی در حــد پیامبر صحبت می کرد! آقــای احمدی نژاد مانند 
یک پیامبــر صحبت می کند و می گوید: »جهان را به هدایت 
و عدالت می خوانم.« فقط نصیحــت می کند و گفته ایران و 
آمریکا باید دوســت شــوند! به تعبیری خود را عیسی مسیح 
می پنــدارد! »مصطفی هاشــمی طبا«، از نامزد های انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری درباره ویژگی هایی که باید 
یک کاندیدای ریاست جمهوری داشــته باشد، به برنا گفت: 
به نظر بنده رئیس جمهور اختیــارات کامل ندارد و به نوعی 
در همه مســائل دستش باز نیست که صفات و وظایفی را به 
آن نسبت دهیم که بتواند، آن صفات و یا وظایف را به انجام 
برساند. هم سیاستگذاران، هم مجلس و هم افراد صاحب نفوذ، 
رئیس جمهور را تحت تاثیر قرار می دهند. درســت است که 
رئیس جمهور، دومین فرد کشــور است؛ اما در واقع اختیارات 
چندانی ندارد. او عنوان کرد: ما در ســال 1۴00 به یک رئیس 
جمهــور پُرتحرک و خوش فکر نیاز داریم که به یک اصولی، 
باور داشــته باشــد و روی همان اصول نیز ثابت قدم بماند و 
بتواند، سیاست های مناســبی را پیاده کند. در حقیقت رئیس 
جمهوری می خواهیم که به مســائل اشِراف داشته باشد و با 
اعتقاد حرکت کند این ویژگی های یک رئیس جمهور اســت. 
از سوی دیگر این را هم باید در نظر بگیریم که رئیس جمهور 

تنها فرد در کشور نیست، بلکه به تعبیری دست بالای دست 
بسیار است.

 
نظر علم الهدی درباره تفریح بانوان

امام جمعه مشهد گفت: این وظیفه شــهرداری است، فضایی را 
فراهم کند که تمام امکانات آماده باشــد تــا دور از نگاه مردها، 
خواهران دوچرخه ســواری کنند، تفریح کنند و نشــاط و ورزش 

جوانی داشته باشند.
این نه برای پیشگیری از تفریح و ورزش زن است، دوچرخه سواری 
زن ها و دختر ها در یک فضای امن و مصونیت بخش به ناموس 
آنان و جدایی آنان از فوران غریزه جنســی مردان اشکالی ندارد، 
این وظیفه شهرداری هاست که پارکی درست کنند، پارک بانوان 
و در آنجــا فضایی باز، آزاد و راحــت برای هر نوع ورزش بانوان 
ازجمله دوچرخه ســواری فراهم کنند، اما این که یک دختر وسط 
خیابان های شهر یا یک خانم جوان سوار دوچرخه شود، مصداق 
جْنَ  واقعیتی اســت قرآن از انجام آن نهی کرده، فرموده »وَلَا تَبَرَّ

جَ الجَْاهِلیَِّةِ الُْولیَٰ...« تَبَرُّ
یکــی از مصادیق تبــرج و نمایــش دادن اندام بدن، مســاله 
دوچرخه ســواری اســت کــه در اســلام نهی شــده، مصداق 
دوچرخه سواری زن و دختر، مصداق تبرجی است که قرآن نهی 
کرده و بر اساس آن رهبری فتوا دادند که دوچرخه سواری زن ها 
و دختر ها باید ممنوع شــود مخصوصاً در این شــهری که شهر 
امام رضاست، فرهنگش فرهنگ رضوی است و حاکمیت جریان 
فکری و فرهنگی در این شهر، مربوط به هویت شخص شخیص 
وجود مقدس علی بن موسی الرضا است.هم مسئولان انتظامی و 
مدیران شهری ما در این مساله باید توجه داشته باشند و هم مردم 
عزیز ما، خواهران باعفت و دختران ناموس مدار جامعه مشــهد 
نباید دست به این کار بزنند و این وظیفه شهرداری است فضایی 
را فراهم کند که تمام امکانات آماده باشــد تا دور از نگاه مردها، 
خواهران دوچرخه ســواری و تفریح کنند و نشاط و ورزش جوانی 
داشته باشند، این حقیقتی نیست که کسی با آن موافق نباشد، اما 
در خیابان های دانشگاه، دختر جوان سوار دوچرخه شود و مقابل 
چشم هزاران دانشجوی جوان، بشود آتشی که شعله بزند به غرایز 
جنسی جوانان و دانشگاه را کانون فساد بکند، این حقیقتی است 
که نه  تنها نهی می کنیم، با آن مبارزه خواهیم کرد و ان شــاءالل 

عزیزان ما به این نقطه و حقیقت توجه داشته باشند.
منبع : تابناک
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